

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów, — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Przenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przeniebują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik przeniebrowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował auskultantami sądowymi praktykantów sądowych dra Witolda Wittiga i Mieczysława Karola dw. im. Miskzego.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów nadała posady:

A) c. k. pocztmistrzów: w Uhnowie Wiktorowi Daszyńskiemu, c. k. pocztmistrzowi ze Skoryk; w Nadbrzeziu Władysławowi Hermanowi, ekspedytorowi pocztowemu z Gorzye; w Wróbliku szlacheckim, ekspedytorowi pocztowemu Władysławowi Bilekowi; w Krościenku nad Dunajcem, ekspedytorowi pocztowemu Tytusowi Bukowskiemu.

B) c. k. ekspedientów pocztowych: w Hyznem, manipulantce pocztowej Józefie Wąsowicz; w Nowicy, ekspedytorce pocztowej Maryi Swiszczowskiej; w Bobrku, wdowie po c. k. pocztmistrzu Waleryi Adolf; w Ossowcach, Eugenii Kuryłowicz, ekspedytorce pocztowej z Żelechowa wielkiego; w Baworowie, Wandzie Brzezińskiej, ekspedytorce pocztowej ze Stanisławczyka; w Rakszawie, Malwinie Franzi, ekspedytorce pocztowej z Gelsendorf-Komarowa; w Wysowej, ekspedytorowi pocztowemu Teofilowi Chodzińskiemu; w Iwanczanach, zarządcy dóbr Leonowi Korzeniewiczowi; w Rychwałdzie Leonowi Łabędziowi, mie-

szkańcowi Rychwałdu; w Matyjuwceach na kolei, naczelnikowi stacyi Jakóbowi Gelbardowi; w Sokołowie obok Stryja, Maryi Rewakowicz, ekspedytorce pocztowej z Koziowy; w Babicach nad Sanem, ekspedytorce pocztowej Maryi Herzog; w Starzawie, ekspedytorce pocztowej Helenie Stein; w Koziowej, c. k. poczmistrzyni z Uhnowa Paulinie Meixner; w Woli zarzyckiej, emerytowanemu c. i k. kapitanowi Juliuszowi Kreissowi; w Wielkich Drogach, ekspedytorce pocztowej Józefie Grabowskiej; w Kruszelnicy, ekspedytorce pocztowej Rozalii Łukaszeńskiej; w Mokrem na kolei, naczelnikowi stacyi Waleryanowi Kwiatkowskiemu, w Niezwiszce Janowi Freytag Freudenfeld Platzegg, c. i k. emerytowanemu kapitanowi obrony krajowej i ekspedytorowi pocztowemu; w Żelechowie wielkim, ekspedytorce pocztowej Olimpii Prochaska; w Sichowie, ekspedytorce pocztowej Wandzie Schröder; w Tolszowie ekspedytorce pocztowej Eugenii Beck; w Wierzchni, zarządcy dóbr Józefowi Olszańskiemu; w Zagórzcu filia ekspedytorce pocztowej Waleryi Schaffel; w Drohowyżu, emerytowanemu c. i k. kapitanowi i ekspedytorowi pocztowemu Janowi Krajewskiemu; w Starejsoli, ekspedytorce pocztowej Jadwidze Nęckiej; w Stubnie, kandydatce pocztowej Julii Müller; w Stanisławczyku, Ludwice Kaniowskiej; w Jasionowie, ekspedytorce pocztowej Julii Dydyńskiej; w Ozydowie, ekspedytorce pocztowej Annie d'Everard.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 stycznia.

Francuska Izba posłów wybrała marszałkiem swoim Henryka Brissona. Już wówczas, gdy w drugiej połowie zeszłego miesiąca Brisson zwyciężył kontrkandydata swego do fotelu marszałka Izby francuskiej po Auguste Burdeau, pana Méline, przedstawiano wybór ten jako klęskę gabinetu Dupuy'a pośrednio także samego prezydenta Rzeczypospolitej. Obecny rząd francuski nie podzielał jednak nigdy tego zapatrywania i do wyboru Brissona marszałkiem Izby nie przywiązywał wcale znaczenia politycznego. Henryk Brisson nie należy wprawdzie do stronnictwa rządowego we Francyi a osoba jego może być obecnemu rządowi istotnie o tyle niechętna, że opozycya wysunęła go w kongresie wersalskim w d. 27 czerwca r. z jako kontrkandydata i rywalu Casimir-Périer'a do godności prezydenta Rzeczypospolitej; z drugiej strony jednak obecny prezydent Rzeczypospolitej francuskiej w sprawach publicznych nie kieruje się wcale względami na stosunki osobiste, — jak dał tego dowód powierzając we dwa dni po kongresie urząd prezesa gabinetu również współzawodnikowi swemu, p. Dupuy, — Brisson zaś należy bądź co bądź do grupy radykałów „posiadających kwalifikacye na ministrów“, reprezentuje pomiędzy nimi kierunek umiarkowany i ma te strony dodatnią, że przeciw jego osobie nigdy dotąd nie podniesiono zarzutu, któryby uwłaczał jego charakterowi lub jego działalności publicznej. Rząd francuski zdaje się zresztą w tej sprawie wychodzić z zasady, iż przy wyborze marszałka Izby posłów nie chodzi o zabarwienie jego politycznych przekonań, lecz

raczej o to, o ile posiada on warunki odpowiednie do sprawowania trudnego urzędu i do kierowania tak burzliwymi nieraz obradami parlamentu francuskiego: — p. Brisson zaś, który był już prezydentem Izby francuskiej w r. 1881, zarówno wówczas, jak także podczas ostatnich posiedzeń Izby w minionym właśnie roku, złożył dowody wielkiej energii i — przedewszystkiem — wielkiej bezstronności.

Wybór Brissona na marszałka Izby francuskiej może mieć jednak ponadto inne znaczenie. Wiadomo, że stronnictwo republikanów rządowych poniósłszy w grudniu porażkę co do kandydata swego p. Méline, a oglądając się za innym odpowiednim kandydatem — w dzisiejszej Francyi tak mało jest pomiędzy ludźmi politycznymi mężów godnych i bez zarzutu, że istotnie trzeba ich wyszukiwać, — zwróciło się z propozycją do ministra marynarki Feliksa Faure, aby on przyjął godność marszałka Izby. Faure jednak na podstawie uchwały rady ministrów propozycyi nie przyjął; znaczy to, że rząd francuski postanowił nie stawiać własnego kandydata, czyli nie uważać Brissona za kandydata przeciwnego sobie, innemi słowy zgodził się na kandydaturę Brissona i kandydaturę tę przyjął. Dowodzi tego także stosunek głosów: usunęło się wprawdzie od głosowania wielu z republikanów umiarkowanych, bo oddano głosów tylko 310, ale z tych padło na Brissona 272, co znaczy że także i część ministeryjnego stronnictwa musiała oddać mu swoje wota. W tym właśnie objawie możnaby się dopatrzeć pewnej zapowiedzi, że rząd francuski byłby obecnie skłonny zgodzić się na ponowne, bliższe zacieśnienie swych stosunków ze stronnictwem radykalnym, które oddawna zdradzało chęć do tego i starało się w tym celu napowrót odsunąć od socjalistów, swych towarzyszy politycznych w pierwszych czasach po wybo-

GAWĘDY LONDŃSKIE

Edmunda S. Naganowskiego.

Regents Park, 3 stycznia.

Zawitała tu nareszcie zima staroświecka: mamy śnieg w parkach i ogrodach, mrozy dość silne, noce pogodne pod niebem, gwiazdami wyskrzonym. Świętom towarzyszyła niepogoda wiosenna, dżdżysta i ciepła — a nie minęły bez zwykłych tu, rzecz niepojęta! katastrof na lądzie i morzu, zwanych ogólnie *Christmas catastrophes*. W pobliżu Manchesteru zderżyły się dwa pociągi i 18 osób zostało zabitych, prócz 40 ciężko pokaleczonych; w Belfast spłonęła ochronka i 30 dzieci znalazło śmierć w płomieniach; podobnie tutaj, w ulicy Edgware wybuchł pożar w wielkiej palni, utrzymywanej przez rodzinę francuską, i zanim przybyła straż ogniowa, ośmioro członków owej rodziny spaliło się na popiół! Pomijam niezmiernie liczniejsze i smutniejsze katastrofy na morzu, skutkiem których rozbiło się przeszło 30 wielkich żaglowców handlowych, a ludzi potonęło blisko 800 — bo, koniec końców, te nieszczęścia morskie są, na dzisiejszym poziomie naszej wiedzy i nauki, niepodobne do zażegnania i uniknięcia, zdarzają się też najregularniej po jesiennym i wiosennym zrównaniu dnia z nocą.

Angielski widnokrąg polityczny odsłania się z początkiem roku bardzo pośpiesznie. Jest wprawdzie do zanotowania świeże ustępstwo Rosyji w rozgraniczeniu Pamirow, lecz blaha to zdobycz w obec bezustannej intrygi w Afganistanie i w Persyi, w obec najwyraźniej i dotkliwie niechętnego usposobienia khedywa Egiptu, w obec zabiegów Francyi nad Nilem, Nigrem i w Madagaskarze — w obec, nakoniec, pogromu Chińczyków, którego wyniki ekonomiczne i dyplomatyczne musi Anglia odczuć najniekorzystniej. Dużo nadziei przywiązuje się do

stosunków, łączących rodzinę młodego cara z pałacem Marlborough; a chociaż prasa nieangielska przypisała zbyt doniosłe znaczenie długiemu pobytowi księcia Waii na dworze siostrzeńca, to przynajmniej nie ulega wątpliwości, że książę posiada w Petersburgu dwie potężne siły posiłkowe — w osobach carowej wdowy i carowej panującej. Niemala krąży tu z tego powodu anegdota i pogłoski; za prawdziwość jednej poręczają: jeszcze przed ceremonią prywatnych żrękwini, która się odbyła w Balmorale, miała księżniczka Alicya oświadczyć carewiczowi, że życia więziennego i pod ciągłą grozą nie znieśnie na tronie....

Najniepewniejszy jest widnokrąg polityczny w sprawach wewnętrznych: zaostrza się z dniem każdym antagonizm między pierwszym ministrem, hr. Roseberyem, a kanclerzem skarbu, sir W. Harcourt'em. Kanclerz, zawiedziony w swych ambitnych i poniekąd uzasadnionych nadziejach, przekonany nadto, iż w wielkim obozie liberalnym radykaliści stanowią ogromną większość, pozbył się ostatnich szczątków swojego whigizmu i przyjął najskańszysze wyznaczenie polityczne — frakcyi posła Labouchère'a. Lord Rosebery, który przyjął był ster rządu najniechętniej i tylko skutkiem nalegań najwyższych, znajduje się bezustannie w najfałszywym położeniu: on, członek dziedzicznej Izby parów, jest szefem rządu, zmuszonego przez stronników najskańszyszych do podjęcia akcji — stanowczo rewolucyjnej — przeciw istnieniu konstytucyjnego składnika prawodawczego ciała. Lord Rosebery jest z przekonania „bikamerystą“, więc... i da tego właśnie jest sir W. Harcourt „uni-kamerystą“. Pierwszy minister pragnie rzetelnie odebrać Izbie wyższej przywilej dziedziczności i cechy społecznej wyłączności — kanclerz skarbu upiera się w twierdzeniu, iż w ten sposób zreformowana Izba druga, byłaby bez porównania więcej wpływowa, a więc niebezpieczniejszą od dzisiejszej... i ob staje za całkowitem zniesieniem drugiej Izby. Lecz istotny problemat

sytuacyi w tem leży, iż nie ma w konstytucyjnym ciele prawodawczym strony kompetentnej do zniesienia Izby wyższej — bo owocia składa się jednolicie i nierozdzielnie z trzech osobników: „z Korony, z Lordów i z Gmin, w parlamencie zjednoczonych“ — są słowa konstytucyi. Izba lordów skłania się dziś bez zaprzeczenia do przyjęcia najodpowiedniejszych reform, ale nie skłania się bynajmniej do... wykreślenia się z Wielkiej Karty konstytucyjnej!

Po za tym problematem, jest niemało innych, ujawniających brak politycznej łączności między premierem i kanclerzem skarbu — lecz, gdyby żadnych nie było, wystarcza, iż hrabia pragnie zbyć się nużących odpowiedzialności — a kanclerz czuje się dość silnym do podjęcia spuścizny po panu Gladstone.

„Dzielny starzec“ tymczasem udaje się z rodziną na sześciotygodniowy pobyt w Cannes. Znaną wam jest jego — zdumiewająco energiczna mowa, wygłoszona przeciw *the unspeakable Turk* („Turkowi, którego się nie wymienia bez wstępu...“), w 85 rocznicę urodzin, w wielkim salonie zamku Hawarden, dokąd przybyła z powinszowaniami i upominkiem delegacya armeniska. Podobno zdecydowany jest p. Gladstone do ponowienia kampanii, która przed 18 laty zapoczątkowała była... „wyniesienie się z Europy z torbą i z bagażami.“ Czy lord Rosebery jest zadowolony z tego zapędu — łatwo wywnioskować.

Rok nowy zapowiada się pomyślnie sferom handlowym i finansowym. Pierwsze znajdujące ubezpieczenie zbytu do Afryki środkowej, gdzie genialna polityka Cecilja Rhodes'a — świeżo odznaczony najwyższem dostojenstwem politycznym: tajnego radcy przyboznego — zagłębiła podwaliny ogromniejszego wladztwa W. Brytanii, aniżeli zastyły. Nadmiar zaś kapitałów angielskich znalazł inwestyturę niespodzianie, pod koniec jesieni, w nowych (i podobno najobfitych w dziejach) kopalniach złota, odkrytych w zacho-

dniej Australii. Niepodobna opisać gorączki, jaka tu panowała do końca grudnia wśród publiczności, chcącej mieć udział w bogactwach owego Eldorado! W kołach bankowych nie chciano słyszeć o żadnym, choćby najświetniejszym interesie innym — prócz „australskiego złota“. W celu zakupienia obiecujących terenów w obwodzie Coolgardie, leżącym w środku Eldorada... powstało tu z górą 30 kompanij akcyjnych, a jeden akr ziemi w szczęśliwym obwodzie, kupiony przed półrokiem od rządu za najwyżej 10 zł. w. a., sprzedawał się tu za zlr. 12 do 18stu tysięcy! Z końcem grudnia rozkupiono najlepsze parcele, dziś krążąją się tylko pomniejsi aferzyści i niekoniecznie poważni *faisseurs* około gruntów, graniczących z Coolgardie — a odpowiedzialni agenci *de la haute finance* zwracają oczy w inne strony.

Tutejsza kolonia austro-węgierska przygotowuje energicznie urządzenie wystawy handlowej, przemysłowej i artystycznej — pod którą wydzierżawiono już obszar 12.000 kwadratowych łokci (kosztem 7500 funtów st.) w dzielniczy zachodniej Earl's Court. Wystawa będzie otworzoną 1go maja, 1896 — a zapoczątkował ją wiedeński Export-Verein. Nie ulega wątpleniu, iż taka wystawa produktów i zasobów Monarchii, od dawna pożądana, przyniesie doniosłe owoce — bo, doprawdy, przemysł i krajowe bogactwa stron Waszych są najmniej znane Anglikom. O jedno chodzi najszczególniej: o rozwianie nieufności, panującej tu w dziwnie wysokim stopniu, do wszelkiej metody w negocjacyach, przyjętej w krajach austriackich. Być może, iż wynika to poniekąd z ustawodawstwa, utrudniającego cudzoziemcom nabywanie pewnych przedsiębiorstw. Faktem jest, że Anglicy czują się, jak u siebie, tylko w Węgrzech — a po za nimi brak im tej gwarancyi i ochrony, jakie uważają za niezbędne. Mojem zdaniem, choździ przedewszystkiem o to, by sfery kompetentne uznały, iż kapitałom społeczeństwa, które posiada monopol na rynku pieniężnym całego świata, należy zabezpieczyć obrót swo-

KRONIKA

Lwów, 10 stycznia.

Istnieją w Rosyji „agencje autorów dramatycznych,“ które z całą bezwzględnością i surowością windykują wysokie honoraria autorskie od najędźniejszych nawet przedsiębiorstw teatralnych, ze szkoda nietylko dla „dyrektorów,“ ale dla nieszczęsnych „żywego słowa apostołów...“ Istnieją w Rosyji jakieś „Towarzystwo pomocy dla pracowników scenicznych,“ ale jest to stowarzyszenie martwe, bez funduszy, bez energii, sympaty ogółu aktorskiego pozbawione.

Wobec tego z zadowoleniem podnoszą dzienniki, że od artystów teatrów carskich w Moskwie, świetnie, nad zasługi nawet sytuowanych, wyszła inicjatywa do zorganizowania „bratniej pomocy“ dla mniej szczęśliwych kolegów. Artyści ci w tych dniach odbyli narady, wśród których poruszono założenie specjalnych oddziałów aktorskich w szpitalach, ale nie mówiono nic o „kasie emerytalnej“ i prawdziwie racjonalnie zorganizowanych „kasach pożyczkowych“ we wszystkich ważniejszych miastach Rosyji. Takie zaś kasy są niezbędne i dopóki ich nie stanie, dola aktorów prowincjonalnych sroszają będzie i nadal od doli wielu innych klas ludności, o której jednak piszą i mówią daleko więcej.

Z Włoch.

(Zaślubiny córki Crispi'ego. — Zwrot na korzyść włoskiego prezesa gabinetu. — Hr. Caserta. — Z Watykanu).

Crispi odbiera przy sposobności zaślubin swej córki z ks. Linguaglossa, o czym już donosiliśmy, liczne dowody uznania i zaufania. Berliński *Localanzeiger* dowiadyuje się, że w imieniu cesarza Wilhelma złoży Crispie mu kosztowny podarunek weselny dla jego córki ambasador niemiecki w Rzymie. — Ciało dyplomatyczne w Rzymie ofiaruje córce Crispi'ego przez swego dziekana, agenta Argentyny, jako podarunek ślubny srebrną zastawę do herbaty — Królewicz włoski nadał sznur kosztownych pereł; rada włoskich ministrów przez ministra Saracco złożyła kółko diamentową; kardynał Lauffebiel, arcybiskup Neapolu, będzie obecny przy akcie zaślubin. Także ks. Bismarck i hr. Herbert Bismarck przesłali córce Crispi'ego cenne podarunki z powodu jej zaślubin. Ślub cywilny odbył się ma dzisiaj, ślub kościelny zaś w d. 12 b. m. Wszystkie te dowody pamięci i uznania, które w innych stosunkach nie kwalifikowałyby się do rubryki spraw politycznych, wobec wielostronnych usiłowań podkopania stanowiska Crispi'ego, mają dzisiaj znaczenie wybitnie polityczne.

Zresztą we Włoszech mnożą się objawy na korzyść prezesa gabinetu, Crispi'ego. We Florencji odbyło liberalno-konserwatywne stowarzyszenie Patria, Re, Liberta e Progresso posiedzenie pod przewodnictwem hrabiego Digny, w którym wzięli udział liczni członkowie parlamentu i wpływowi mężowie stanu, jak markiz Filip Torrigniani, Corsini, Barsanti, Ginovi, Brunetti i inni. Wśród jednogłośnie okrzyków przyzwolenia oświadczyli główni mówcy, że najważniejszym zadaniem parlamentu jest przeprowadzenie reformy finansowej według projektu ministra Sonnino, a że do tego dojść można jedynie przy pomocy obecnego gabinetu, przeto należy całą siłą go poprzeć, mianowicie jego prezesa Crispi'ego. Zgromadzenie potępiło zgodnie wystąpienie Cavalotti'ego, a hr. Digny oświadczył, że wszelkie zarzuty Giolitti'ego, czynione Crispi'emu, polegają na kłamstwie i oszczerstwie. W końcu uchwalilo zgromadzenie rezolucję, wzywającą parlament, „aby porzucił bezowocne a niebezpieczne oskarżenia, oddając się raczej rozwiązaniu ważnych kwestyj, od których powodzenie ojczyzny zależy.“ Jeszcze daleko stanowiącej oświadczyło się za Crispi'm a przeciw Giolitti'emu i Cavalotti'emu zgromadzenie w Katanii.

Polit. Corresp. odbiera wiadomości z Rzymu, przeczące temu, jakoby hr. Caserta w jakimkolwiek dokumencie miał zaznaczać prawa swoje jako króla obojga Syeylii, albo jakoby się podpisywał: „Alfonso I.“ Hr. Caserta oświadczył raczej w stanowczej formie, że i na przyszłość nie chce być niezem innym, jak tylko hrabią Caserta, oraz zastrzegł się, aby nie nadawano mu tytułu „Królewskiej Mości“ ani na adresach listów, ani w dokumentach, ani w rozmowach.

Z Rzymu donoszą, że komisja watykańska dla historycznych studyów, w skład której wchodzi kardynałowie Galimberti, Mazzela i Capeceatratto uchwalili wydawać *Przebieg*, którego kierownikiem będzie msgr. Carini. Czasopismo to śledzić będzie z uwagą tok historycznych studyów we Włoszech i ogłaszać niewydane dotąd historyczne dokumenta.

— **Najj. Pan** raczył ze Swej prywatnej szkatuły udzielić rz. kat. komitetowi parafialnemu w Rzędnie polskiej na budowę kościoła zapomogi w kwocie 100 zł.

— **JE. dr. Dunajewski**, przybył dzisiaj do Lwowa i zamieszkał w pałacu Namiestnikowskim.

— **Z c. i k. armii.** Generał-porucznik Jan Samonigg, przydzielony dotychczas do służby przy Ministerstwie wojny, zamianowany został generalnym inspektorem wojskowych szkół i zakładów wychowawczych.

— **W sprawie pomnożenia starostw w Galicyi.** W nrze 5 *Gazety Lwowskiej* w rubryce „Ostatnia poczta“, zamieściliśmy następujące oświadczenie:

„Wiadomość podana przez dzienniki o zamiarze kreowania starostwa w Busku, niemniej o kreowaniu kilku nowych starostw przeważnie we wschodniej części kraju, jest — jak się dowiadujemy — zupełnie zmyślna“.

Dla każdego nieuprzedzonego czytelnika, sprostowanie to jest zupełnie jasne. Zaprzecza ono dwóm mylnie przez dzienniki podanym faktom: mianowicie zamiarowi utworzenia starostwa w Busku i kreowania kilku starostw przeważnie we wschodniej Galicyi, — co się tyczy pomnożenia liczby starostw w ogóle w kraju, nie ma w naszym oświadczeniu ani słowa; kwestya ta przeto pozostaje otwartą a sprostowanie nasze w niczem jej nie narusza.

Inaczej to jednak chciały zrozumieć dzienniki, które fałszywą wiadomość podały, — a mianowicie *Przebieg* wczorajszy i dzisiejszy *Dziennik Polski*. Oba te organa traktując nasze oświadczenie jako zaprzeczenie w ogóle zamiarowi pomnożenia liczby starostw w Galicyi, napadają przytem na *Gazetę Lwowską*, i twierdzą, jakoby z niej zaczerpnęły zmyśloną wiadomość, której potem sam organ urzędowy zaprzeczył. Jestto szczególny sposób polemiki, w którą oczywiście wdawać się nie myślimy. Zaznaczamy tylko, że *Gazeta Lwowska* nie donosiła nigdy o zamiarze kreowania starostwa w Busku, a tylko z obowiązku dziennikarskiego w ostatnim swym numerze z ubiegłego roku (298), zamieściła w części nieurzędowej notatkę, iż *Deutsche Ztg.*, a za nią *Politishe Correspondenz* donoszą o zamiarze Rządu utworzenia nowych starostw w Galicyi, Czechach i krajach alpejskich. W doniesieniu tem była wprawdzie zmieniana o wschodniej części naszego kraju, lecz źródłem tego doniesienia nie była wcale *Gazeta Lwowska* lecz *Deutsche Ztg.* i *Polit. Corr.*, wyraźnie przez nas zacytowane. Dlatego teraz *Przebieg*, który w nrze 2 z d. 3 stycznia b. r., przedrukując wówczas tę notatkę powołał się na *Deutsche Ztg.* i *Polit. Corr.* a nie na *Gazetę Lwowską*, oraz *Dziennik Polski* (nr. 5), — który pierwszy podał zmyśloną wiadomość o zamiarze utworzenia starostwa w Busku — nie chcą zrozumieć naszego sprostowania i zwołają na *Gazetę Lwowską* całą odpowiedzialność za fałszywe w świat puszczanie wieści? — to pytanie, — na które odpowiedź pozostawiamy sądowi czytelników. — Komentarze przeczytacie zbyteczne, bo cel widoczny a metoda... także znana.

— **Austr. miesięcznik dla publicznej służby budowniczej.** C. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych zamierza począwszy od r. b. wydawać pod tytułem *Oesterreichische Monatschrift für den öffentlichen Bauendienst*, (organ urzędowy c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych w Wiedniu), pismo fachowe, którego celem będzie zamieszczać wszystkie odnoszące się do budowni publicznych, szczególnie zaś do działalności państwowej służby budowniczej, rozporządzenia, ogłoszenia, normalia, zasadnicze orzeczenia i inne do publikacji nadające się akta urzędowe. Pismo — jak zapowiada projekt — ma być zarazem technicznym organem fachowym dla wszystkich praktycznych i naukowych spraw publicznej służby budowniczej. Wychodzić ono będzie jako miesięcznik w 12-stu rocznych zeszytach o 4 arkuszach tekstu drukowanego w formie dużej ewiartki z licznymi rycinami w tekście i tablicami. Prenumerata roczna wynosi 8 zł. w. a.

— **Na kołomyjskich kolejach lokalnych** ruch prawidłowy został już przywrócony.

— **P. Stanisław Konopka**, znany recytator, rozpoczyna z dniem 15 b. m., we wtorek, w sali ratuszowej o godzinie 6 wieczorem swoją szkołę deklamacyi, oratorstwa, estetycznego czytania i dramaturgii, pierwszą prelekcją publiczną. W program wykładu wchodzi: „O wymowie w ogólności; o deklamacyi; różnica oratorstwa starożytnych czasów a naszych; dwie deklamacye, jako wzór koloratury głosu; o teatrze; warunki sceniczne adepta sceny“.

Wstęp wolny. Wpisy do szkoły odbywają się codzień od godziny 8 do 9 i od 3 do 6. Dalszych lekcji udzielać będzie p. Konopka w mieszkaniu swem przy ul. Czarnieckiego l. 10.

— **Z Koła literacko-artystycznego.** W piątek, dnia 11 b. m., pan prof. Malsburg opowie swe wrażenia z siedmiu lat pobytu w Antypodów. Wstęp wolny dla członków z rodzinami i osób poleconych.

— **Na Wawel.** Otwarcie puszek składkowych na odnowienie Wawelu, odbędzie się w przyszłą niedzielę u pani Seferowiczowej.

— **Odczyty o „Głównych prądach w literaturze francuskiej XIX wieku“**, pani Antoniny Gawrońskiej odbywać się będą w dalszym ciągu w dniach 11, 15 i 22 b. m., w gmachu Szkoły przemysłowej przy ul. Teatralnej od 6—7 wieczorem. Najbliższy odczyt w piątek, d. 11 b. m., traktować będzie o ewolucji realizmu — poezyi i krytyce. Cena wstępu 50 ct. Bilety w księgarni Zadurałowicza i Jakubowskiego, oraz przy wejściu do sali.

— **Klub pocztowy** wprowadził się z dniem 4 b. m. do lokalu zajmowanego dotychczas przez Towarzystwo „Frohsinn“ w hotelu George'a.

— **W Czytelni dla kobiet** odbędzie się dnia 12 b. m. o godzinie 6 wieczorem odczyt dr. Biegeleisena o „Marya Wodzińska“ i „W Szwajcaryi“ Słowackiego, na podstawie nowych źródeł opracowany.

— **Cennych wydawnictw krajowej komisji przemysłowej**, podjętych nakładem funduszu krajowego, wyszła właśnie serya druga, która obejmuje: *Zeszyt II „Metodycznych wzorów rysunkowych“*, ułożonych przez profesora Jana Rothera, z dodatkiem bardzo obszernego tekstu dla użytku nauczycieli rysunków w szkołach fachowych, tudzież dalsze cztery zeszyty „Zabytków przemysłu artystycznego w Polsce“, zestawionych przez prof. S. Odrzywolskiego. Wydawnictwa te odznaczają się bardzo pięknym wykonaniem.

— **Główna wygrana 45.000 zł.** została dziś wypłaconą na 3/10 los austriackiego Zakładu kredytowego ziemskiego I emisji serya 296 nr. 77, w tutejszym domu bankowym Augusta Schellenberga i Syna. Los ten został w swoim czasie kupiony w kantorze tej samej firmy.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: W Krakowie, Ryszard Straszewski, ojciec profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego, dr. Maurycego Straszewskiego, urodzony dnia 3 kwietnia w Boguchwale 1816 r. Pogrzeb odbył się dzisiaj w Krakowie.

W Łukowicy, koło Stryja, Zofia Barańska, żona właściciela dóbr.

— **Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej** we Lwowie. Dnia 10 stycznia. Barometr opada.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 9 stycznia do 12 w południe dnia 10 stycznia b. r., mieliśmy wiatr wschodni o średniej prędkości 4 m sek., niebo przeważnie zachmurzone a powietrze bardzo wilgotne (85 procent wilgotności względnej). Opadu nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była +1.3°C., najwyższa +4.0°C. dziś w południe, najniższa —0.0°C. wczoraj popołudniu.

Wczoraj popołudniu mieliśmy pogodę, w nocy i dziś rano pochmurno.

Zniżka barometryczna 740 do 745 mm. znajdowała się w półn. Hiszpanii; zwykła 770 do 765 mm. w półn. Rosyji.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 751 mm.

Prognoza na dobę 11 stycznia bieżącego roku (od północy do północy): Wiatr będzie połudn. o średniej prędkości 4 m sek., średnia temperatura pozostanie około -2°C., niebo będzie zachmurzone, a względna wilgotność powietrza około 85 procent; opad, śnieg z deszczem.

— **Reforma kalendarza.** Wobec pojawiających się wieści o zamierzonym wprowadzeniu kalendarza Gregoriańskiego do tych państw i krajów, u których dotąd nie miał zastosowania, będzie na czasie przypomnieć, że przed Grzegorzem XIII (1572 r.), był w użyciu w świecie chrześcijańskim kalendarz Juliański, który obliczał rok na 365 1/4 dni i co 129 lat miał względem słońca opóźnienie o jeden dzień. Papież Grzegorz XIII, chcąc naprawić błąd, co do którego już trydenckie konsylium zadekretowało było reformę, wydał w r. 1582 *breve*, którym zmienił dawny kalendarz i polecił zastąpić go nowym, poprawnym. W r. 1603 wyszło w Rzymie kapitalne dzieło *De Calendario Gregoriano*, astronomia Ludwika Lilio. Błąd w obliczaniu był wtedy o 10 dni; dlatego, aby opóźnienie dogodzić, Papież Grzegorz rozkazał, by po dniu 4 października 1582 r. nastąpił dzień 15 tegoż miesiąca, przyczem ustanowiono rok przestępny co 4 lata.

Reforma kalendarza, przepisana przez Grzegorza XIII całemu Chrześcijaństwu, nie weszła od razu w ogólne użycie. Niemcy katolickie przyjęły ją w r. 1584, protestantkie dopiero w r. 1700; Polska w r. 1586, t. j. na krótko przed śmiercią Stefana Batorego; Węgry w 1587 r.; Anglia w 1752 r.; Szwecya w 1753 r.; Szwajcarya była ostatnią, gdyż tam ustalili się nowy kalendarz dopiero w końcu zeszłego stulecia. Rosyja i Grecya zachowały dotąd jeszcze kalendarz Juliański, z różnicą dni dwunastu.

— **Sprzeniewierzenie.** Głośne w swoim czasie sprzeniewierzenie znacznych sum w b.

Banku polskim w Warszawie, znalazł wkrótce swój epilog przed kratkami sądowemi. Oto Władysław Kiersz, główny aferzysta, b. urzędnik tego banku, po wywijaniu się w ciągu lat kilku z rąk sprawiedliwości, schwytyany został przez władze policyjne zagraniczne w chwili, gdy na nowo usiłował wykonać szereg czynów niezgodnych z kodeksem kryminalnym. Po ujęciu w Wiedniu, Kiersza sprowadzono do Warszawy przed paru niespełna miesiącami, gdzie osadzono go tymczasowo w więzieniu śledczym, do ostatecznego wyroku sądowego. Śledztwo w tej sprawie obecnie zupełnie ukończono, akt oskarżenia zaś zatwierdzony przez Izbę oskarżeń warszawskiej Izby sądowej wraz z aktami przedstawiono sądowi okręgowemu. Sprawa sądona będzie w dniu 8 marca. Świadców stanie około 20; proces potrwa przypuszczalnie dni dwa. Kiersz oskarżony jest o przywłaszczenie sobie sum w czasie gdy urzędował w banku.

— **Śnieżyce i burze** panują w całej niemal zachodniej Europie, szczególnie na północnych Szkoeci, Holandyi, Francyi i Hiszpanii, i sprawiają straszliwe spustoszenia. U stoków gór Pirenejskich po stronie francuskiej, zasypany i lawiny śnieżne pozasypanywały całe wsie. Mnóstwo ludzi postradało życie.

— **Lombard w Paryżu.** Urzędnicy lombardu miejskiego w Paryżu corocznie robią wykazy porównawcze zastawionych fantów, z których czerpać można nader ciekawe dane. Podczas ostatniego spisu inwentarza stwierdzono, że jeden złoty pierścienek, zastawiony w 1857 r. za 17 franków po raz pierwszy, powracał 56 razy do lombardu! Najstarszym „fantem“ w tym lombardzie jest stary zegar, zastawiony w roku 1849 za 4 franki, od których po dziś dzień właściciel opłaca 70 cent. procentu!

— **Historja kawy.** Podczas gdy herbata zyskała prawo obywatelstwa w Rosyji i w Anglii (w innych krajach europejskich jest używana w niewielkiej ilości), kawa dotarła do wszystkich zakątków kontynentu europejskiego. Pije ją biedny wyrobnik; delectuje się nią, a często i odurza zdenerwowany bogacz.

Czy kawa czarna jest pożyteczna, czy szkodliwa dla naszego organizmu, dotąd nie wiadomo. Lekarze, do których z urzędu należy decyzja w tak ważnej kwestyi, jak dawniej, tak i obecnie, stanowiącego słowa w tym względzie wyrzec nie potrafią. Dla amatorów tego wonnego i smacznego narkotyku nieobojętne będą poniższe szczegóły:

Po raz pierwszy z Arabii do Europy przywózł ziarna kawy lekarz niemiecki, Leonard Rauwolf w r. 1573. We Francyi kawa zjawiała się dopiero w XVII. wieku, dzięki marsylskiemu kupcowi Laroque, który sprowadził ją z Konstantynopola w r. 1644. Według ówczesnych kronikarzy, mieszkańcy Marsylii pierwsi poznali się na smaku nowej „przyprawy“, lecz doktorzy, nie na żarty wzburzeni, ogłosili protest publiczny, podając do ogólnej wiadomości, „ostrzeżenie pod adresem lekkomyślnych ludzi, pijących szkodliwy płyn“, którego dalsze rozpowszechnienie groziło prostu wyłudnieniem Francyi.

W lutym 1679 r. pojawiły się w Paryżu doktorskie rozprawy przeciw nowemu napitkowi; panowie uczeni, potępiając kawę, bili głównie w to, że kawa „wysusza organizm, psuje krew i przytępiła umysł“. Do ogólnego protestu lekarzy przyłączył się także i paryski fakultet medyczny, występując przeciw „arabskim ziarnom“, z których odwar wedle ówczesnych luminarzy nauki „ściskał pory w substancyi mózgowej i przeskądzał sennym duchem (!) wciśkać się do wnętrza mózgu“. Bez względu jednak na owe smutne przepowiednie. „arabskie ziarna“ w r. 1660 zjawili się w Paryżu, a pierwszy kardynał Mazarini gorliwie zaczął rozpowszechniać użycie kawy w sferach dworskich.

W tym czasie i herbata zjawiała się w Europie i była używana jako lekarstwo. Jednakże ani kawy, ani herbaty nikt odpowiednio przyrządzić nie umiał. Dopiero Mazarini sprowadził z Włoch kilku specjalistów do przyrządzania herbaty, czekolady i kawy. Nie wielu jednak było amatorów owego „arabskiego napoju“, przypominającego swym gorzkim smakiem raczej lekarstwo, aniżeli orzeźwiający napój. I nie dziwnego — pito bowiem kawę bez cukru.

Wiadomo też, że w Austrii poczęto używać kawy dopiero po r. 1683, to jest po obaleniu Wiednia przez Turków, kiedy Polak Kulczycki, zabrawszy wśród łupów wojennych sporo worów kawy, założył pierwszą w Wiedniu kawiarnię.

Aż do końca XVII wieku kawa nie weszła w powszechne użycie; dopiero gdy jeden z uczonych lekarzy, razem z pewnym aptekarzem dokonawszy szczegółowej analizy ziarn kawowych, znaleźli w nich zjawienie niemal pierwiastki dla ludzkiego organizmu, znikły dawne uprzedzenia. Wbrew wszelkim uczonym wywodom poprzedników, bez miłosierdzia potępiającym kawę, panowie ci ogłosili drukiem, że „kawa oczyszcza nerki, podtrzymuje wewnętrzną ciepłotę ludzkiego organizmu, wzmacnia czynność organów trawienia, chroni ludzi od wodnej puclhiny, od podagry i kamieni, leczysz skrofulę, pomaga w chorobach oddechowych, wzmacnia nerwy, usuwa febrę, zapobiega nadmiernemu tyciu, i wstrzymuje opadanie z ciała — słowem, że kawa jest prawdziwym *panaceum*“.

Owa reklama dla kawy, zrzucona w dziesiątkach tysięcy drukowanych broszurek, zrobiła

swoje — dawniejsze uprzedzenia do kawy znikły, jak śnieg wiosenny, i z całym zapadem znów się rzucono do „arabskiego trunku.“ Rzecz prosta, że po za plecami owych specjalistów, tak dzielnie reklamujących kawę, kryła się postać sprytnego kupca holenderskiego, czy też angielskiego. Bądź co bądź zrobiono swoje — kawa odtąd rozpowszechniła się we wszystkich warstwach ludności.

W roku 1702, Włoch, Franciszek Cotelli, otworzył w Paryżu pierwszą kawiarnię, gdzie wyłącznie sprzedawano kawę. W lat 20 później otworzono w Paryżu więcej, niż trzysta tego rodzaju zakładów, nader licznie odwiedzanych. Naturalnie, że i prowincya w tyle nie pozostała. Dziesiątkami otwierano kawiarnie w Lyonie, Marsylii, Rouen, Tours, Bordeaux, Tulonie etc. i od tego czasu *café à l'eau* i *café au lait* stały się ulubionym napojem Francuzów.

— Postęp prasy w Ameryce. Pierwsza gazeta, która wyszła z druku na drugiej półkuli nosiła tytuł *Boston News Letters*, a datuje się z dnia 23 kwietnia 1704 roku. Gazeta ta miała 12 cali długości i 8 wysokości i egzystowała do roku 1774. W roku 1775 w Stanach Zjednoczonych już było 38 dzienników, w 1810 roku — 339, a w 1834 roku — 1555 czasopism. Ze statystyki roku 1893 widzimy, że liczba gazet w całych Stanach Zjednoczonych i Kanadzie wzrosła do... 20.354! które wypuszczają jednorazowo 3,481,610.000 egzemplarzy. Jest co czytać!...

— Działanie światła elektrycznego. Profesor Uniwersytetu wiedeńskiego, Stricker, znany patolog, miał świeżo odczyt o szkodliwym działaniu światła elektrycznego na starców i osoby nerwowe. Po dłuższym przebywaniu w miejscu oświetlonym elektrycznością czują oni w sobie dziwny niepokój, osłabienie tkanek mózgowych i stają się chwilowo niezdolni do pracy. Młodzieńcy i osoby obdarzone silnym systemem nerwowym przy świetle tem raźniej mogą bawić się i pracować, gdyż nie osłabia ono, lecz podnieca.

Notatki literacko-artystyczne.

Repertoar teatralny. Dziś, we czwartek po raz siódmy „Małżeństwo na próbie“, krotowhila ze spiewami w 3 aktach Karola Gero, muzyka Leopolda Kuhna. Rozpocznie „W Szczawnicy“, komedia w 1 akcie R. Ruskowskiego.

Jutro, w piątek z powodu przygotowań do komedyi „Wybory do rady miejskiej“ i „Madame Sans-Gène“, nie będzie przedstawienia.

W sobotę, po raz pierwszy „Wybory do rady miejskiej“ (*Der kleine Mann*), komedia w 4 aktach Karlweisa, zlokalizowana przez A. Kiezmiana. (Graua w Wiedniu z wielkim powodzeniem).

W niedzielę popołudniu „Zbójcy“, tragedia w 5 aktach Fr. Schillera.

Wieczór po raz drugi „Wybory do rady miejskiej“, komedia w 4 aktach Karlweisa, zlokalizowana przez A. Kiezmiana.

Przekład „Dziadów“ Mickiewicza na język czeski przygotowuje — jak donosi do *Słowa* korespondent jego z Pragi — Jarosław Vrchlicky. Niedawno na korzyść „Opieki nad opuszczonymi i zaniedbanymi dziewczętami“ znakomity poeta odczytał nowe przekłady swoje z Browninga, Pariniego, Shelleya, Wiktora Hugo, a przy nich scenę w więzieniu i improwizację Konrada z „Dziadów.“ Odczytowi temu dodały zajęcia wstępy i glossy na odpowiednich miejscach przez poetę wygłoszone.

W Berlinie zmarł znany i utalentowany malarz Graf, w 64 roku życia.

Kronika naukowa.

(Francuska Akademia Umiejętności a „Mademoiselle Gisèle“. — Z dziejów zabawek i upominków. — Zima i muchy. — Apoteoza much p. Mouton. — Chodzenie po wodzie. — Z dziedzińny sportu welocypedowego. — Bicykle o motorze naftowym. — Elektryczność i jej zastosowanie do kary śmierci. — Wrażenia porażonego prądem elektrycznym).

We francuskiej Akademii Umiejętności miano niedawno zajmujące posiedzenie. Oto, znakomity profesor mechaniki w paryskiej szkole politechnicznej, p. Resal, przedstawił swoim towarzyszą i kolegom pannę Gizelę. Któż to jednak ta „mademoiselle Gisèle?“ I mienniczek jej jest poddostatkim we Francji; Gizela pana Resal jednak to mała tancerka, która swe *pas*, *battements* i *entrechats* wykonywała z taką gracją i dystynkją, że zjednała sobie poklask całego areopagu uczonego. Jest to blondynka o niebieskich oczach. Pan Resal nosi ją w kieszeni, — nie dla tego, by on miał być tak niezwykłego wzrostu,

lecz raczej dla tego, iż jego baletnica jest prawdziwą liliputką, nie większą od średniego palca. Pan Resal, ilekroć chce się nią popisać, wyjmując ją delikatnie z obszernej kieszeni swego profesorskiego surduta, prostuje zmięte sukienki, ustawia Gizelę ostrożnie na powierzchni skrzynki, wielkości sporego tomu *in octavo*, daje następnie odpowiedni znak, a na znak ten ze skrzynki poczyna ją wydobywać się tony walca lub polki. Równocześnie „panna Gizela“ wysuwa nóżkę i zaczyna wykonywać najbardziej skomplikowane ruchy, a p. Resal i całe grono poważnych jego towarzyszy przyklaskują jej z całego serca. Panu Resal dziwić się nie można, — jako mechanik jest przecież krewnym Gizeli; ojcem jej jest znana w Paryżu firma „Japy freres“, — Gizela jest bowiem... lalką. Pan Resal, gdy się go bardzo męczy, gotów jest sam to przyznać, przy czem jednak dodaje, że jest to „świetne zastosowanie mechaniki do zabawek.“ Cała tajemnica tak jest prosta, że już dlatego jest zajmującą. Skrzynka, która służy za podstawę, zawiera w sobie walec zwyczajny, jakich używają także do arystonów i t. p. automatycznych instrumentów muzycznych; prócz tego — i przedewszystkiem — zawiera skrzynka ta przyrząd zegarowy, który porusza kilkocentymetrowy słupek pionowy. Słupek ten wystaje przez odpowiedni otwór w powierzchni skrzynki i wznosi się do góry lub wraca, opada z chronometryczną regularnością. Otóż na środku wystającego końca tego słupka ustawia się lalkę, tak, iż nóżki jej dotykają się z lekka wywoskowanych parkietów, które stanowią wierzch skrzynki, a sukienka lalki zasłania wystającą część słupka. Ślizganie się nóżek lalki po wygładzonej powierzchni skrzynki, połączone z kolejno po sobie następującem jej wzniesieniem się lub zniżaniem, w miarę jak ów pionowy słupek zniża się lub podnosi, wytwarza owe niezwykłe, zadziwiające ewolucje i piruety lalki.

Nie ma w tem zresztą nic zdroźnego, że francuska Akademia Umiejętności zabawia się lalką, wszak bowiem czas świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku jest uprzywilejowanym czasem lalek i zabawek. „Zabawki są stare jak świat“ — powiadają. Zdanie to — prawdopodobnie — nieco przesadzone. Nie sądzę, ażeby Adam i Ewa, pozostając jeszcze w raju, zabawiali się lalkami lub robili sobie upominki. W tej pierwotnej epoce nie było jeszcze ani sklepów bławatnych, ani modniarek, a nawet ani jednej cukierni. Były wprawdzie jabłka, wiemy jednak, jakie smutne skutki ten jedyny podarek Ewy pociągnął za sobą dla pierwszego Adama — i dla nas. Zwyczaj dawania upominków jest o wiele mniej stary. Pierwszy raz miały się one pojawić w Rzymian, ale ówczesne upominki mało były podobne do dzisiejszych. Kilka fig, gałąz jemioli, trochę miodu, zastępowały dzisiejsze biżuterje i tym podobne wykwintne upominki. Co prawda, wkrótce zaczęto do takich przedmiotów dodawać wyroby ze srebra lub złota, a zwyczaj ów tak się wnet wszystkim uprzykrzył, że n. p. cesarz Tyberjusz zawsze wyjeżdżał z Rzymu na pierwsze dni Nowego Roku, byle nie potrzebować rozdawać upominków. Później, z nastaniem Chrześcijaństwa, zwyczaj ten pod wpływem nowych religijnych pojęć i nauk poszedł w zapomnienie, — z wolna jednak zaczął następnie znowu odzywać, a od XVI wieku poczawszy, wszędzie już — i u nas w Polsce — dawano sobie nawzajem upominki na „gwiazdkę“. We Francji zwyczaj ten stał się za Ludwika XIV powszechnym i obowiązującym, a w roku 1679 pani Montespan otrzymała na gwiazdkę tak cenny upominek, iż wywołało to ogólny podziw. Brat królewski ofiarował jej mianowicie podstawę, rzeźbioną w złocie, a wysadzaną szmaragdami i dyamentami. Upominek ten przedstawiał wartość 10.000 dukatów; na owe czasy jest to niesłychana suma. W ogóle zwyczaj upominków przybierał ogromne rozmiary i doprowadzono go nawet do przesady. Co prawda, podarunki — jakto mówią — nie zawsze były równe podarunkom, tak n. p. nie szczególnym był upominek, jaki wówczas — opowiadano tak sobie przynajmniej na ucho — miał we Francji zrobić kardynał Dubois swemu *maitre d'hôtel*; oto miał on mu powiedzieć: „darowuję ci wszystko, coś mi ukradł w ciągu roku...“ Obecnie dzięki postępowi w dziedzinie przemysłu, wybór pod tym względem weale nie jest tak trudny jak dawniej, a chociaż czasy zdają się być o wiele cięższe, mimo to każdy stara się oto, by obdzielić swe kółko rodzinne lub bliższych znajomych upominkami, a nie zasłużyć na taką pamięć, o jakiej mówi złośliwie następujący czterowiersz francuski:

*Ci-git dessous ce marbre blanc
Le plus avare homme de Rennes —
S'il est mort la veille de l'an,
C'est pour ne pas donner d'étrennes.*

Zabawki zresztą mają swoją literaturę: w Paryżu wyszła świeżo obszerna książka Leona Claretie („Les Jouets“) poświęcońca specjalnie zabawkom. Z książki tej można

wiele się dowiedzieć o konstrukcyi i wyrobie dawnych zabawek, a autor jej pozwala nam także zaglądnąć do dzisiejszych fabryk, prowadzi nas wszędzie począwszy od przedsiębiorstw na wielką skalę a skończywszy na małych sklepikach, które są zarazem ubogim warsztatem biednego robotnika. Autor wprowadza czytelnika nawet do głośnego więzienia paryskiego „de la Santé“, które jest jednym wielkim „zakładem, poświęconym wyrabianiu lalek“, i gdzie — jak mówi — „przyjemność małych rodzi się z niesławy wielkich. Grube ręce, które kradły, gładzą tam, stroją i pieczą lalki, które będą się przesuwaly w paluszkach małych dziewczynek w różowych sukienkach“.

Od tej filozoficznej uwagi p. Claretie myśl piszącego to oderwała nagle — mucha. Mucha w pokoju redakcyjnym, w styczniu! Jakżeż nie mile brzęczy, jakżeż jest natrętna! Najlepiej byłoby ją zabić — lecz czyż mamy prawo do tego? P. Eugeniusz Mouton — (autor dzieła „Les vertus et les grâces des bêtes. Zoologie morale“) napisał tak piękny artykuł o muchach, tak przekonujący, iż ludzkość, gdyby tak nie nienawidziła much, musiałaby je zaiste pokochać.

Posłuchajmy jak mówi on o muchach: „Stworzonko lekkie jak wiatr, szybkie jak myśl i równie znikome jak mgła: świadek naszych wszystkich najtajniejszych czynności, nierozłączny towarzysz człowieka, za którego śladem podąża jak pies, w każdym kraju i klimacie; stworzonko, które jest dla ucznia rozrywką, dla człowieka poważnego natrętem, dla bramina fetyszem, dla ptaka pożywieniem; stworzonko, które zewsząd pędzą a które zawsze wraca na powrót, które w naszym krótkim istnieniu w życie się wplata, dzieli nasze pożywienie, pije nasze wino, sypia w łóżkach naszych; ten geniusz rodzinny, sylf, którego brzęczenie ożywia nasze mieszkanie, jak ptaki las ożywiają, które niczego więcej nie żąda nad wzgardzony promyk słońca i okrucy ze stołu“... Ten „biedny, maluchny owadzik, przeciw któremu wszyscy tak zapamiętałe powstają“, mucha, znalazła więc wreszcie historyka i obrońcę swego — w p. Mouton! Wielkim filozofem jest p. Eugeniusz Mouton — mucha jednakże zawsze nieznosną zostanie.

P. Mouton przypomina, że mucha podobnie jak bocian zwiastuje wiosnę. Mniej jednak jest szczęśliwszą bocian: zimno zniewala bociana tylko do odlotu w cieplejszy klimat, muchę zabija (na szczęście, pomysł wielu czytelników a ja z nimi). Odkąd zaczynają opadać liście z drzew, muchy giną tysiącami. Firanki, obicia, ramy zwierciadeł i obrazów, okna, są udekorowane ciałkami tych „biednych“ stworzonek, przyczepionych za jedną nóżkę i stężonych w udurczeniu ostatniej konwulsji przedśmiertnej. — W jakich sposób odradzają się jednak muchy, gdy giną corocznie? Gdyby wszystkie zgineły, z jak wielką mielibyśmy ich tyle co wiosny i lata? — Wszak nie odlatają nigdzie, nie powracają co roku z dalekiej wędrówki, rodzą się na miejscu. P. Mouton słusznie mówi (przekonywa mnie o tem właśnie mucha „redakcyjna“), że jeśli kto uważa, spostrzeże, iż w każdym mieszkaniu zostaje kilka much żyjących. Muchy te z nadzwyczajnym oporem kryją się w najodleglejszych kątach, zazwyczaj koło pieców, czasem ożywiają się, zasypiają potem na nowo, a budzą się dopiero na wiosnę, by żyć i — dać innym życie.

(Dokończenie nastąpi).

Sejm krajowy.

(IV posiedzenie, 6 sesji, VI peryodu).

Lwów, 10 stycznia.

(§) JE. ks. Marszałek Sanguszko otwiera o godz. 11 m. 25 posiedzenie.

Obecnym 92 posłów.

Sekretarz p. Barwiński odczytuje spis petycji. Między innymi petycyonują: Wydział pow. w Rohatynie o utworzenie sądu powiatowego z siedzibą w Bołszowcach i o poparcie budowy kolei Chodorów-Rohatyn-Podwysokie. — Gmina m. Rohatyn o budowę kolei z Chodorowa do Podwysokiego. — Wydział związku polskich gimnastycznych Towarzystw sokolich w Austrii o wydawnictwo podręczników do nauki gimnastyki. — Rektorat szkoły Politechnicznej we Lwowie o stałą subwencję na wycieczki naukowe dla słuchaczy tej szkoły. — Rada zarządcza Tow. Biblioteki słuchaczy prawa we Lwowie o subwencję. — Tow. tatrzańskie w Krakowie o subwencję. — Zarząd oddziału Tow. pedagogicznego w Żydaczowie o podwyższenie płac nauczycielom ludowym. — Wydział związku stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie o organizację kredytu włościańskiego — Wiele petycji nauczycieli ludowych o zniesienie lat służby i o podwyższenie płac. — Irena Bohuss we Lwowie o subwencję na kształcenie się w śpiewie. — Obszary dworskie i gminy Podhorce, Urycz, Sopot, Jamielnica, Kruszelnica

i Korczyn o subwencyonowanie i przyspieszenie budowy mostu na rzece Stryju w Kruszelnicy. — Ogółem wpłynęło dotąd 284 petycji, które przekazano komisjom do załatwienia.

P. Klemens Dzieduszycki poparł petycję obszarów dworskich i gmin Podhorce i innych o budowę mostu na rzece Stryju w Kruszelnicy.

Urlopy otrzymali pp.: JE. dr. Biliński ze względów zdrowia do końca sesji; Chrzastowski na 1 dzień.

Ks. Marszałek zawiadamia, że wpłynęło pismo Prezydium Namiestnictwa, które sekretarz p. Zdzisław Tarnowski odczytuje:

Jaśnie Oświecony Książę! W celu przeprowadzenia rewizji katastru podatku gruntowego, ustanowioną być ma, oprócz komisji centralnej w Wiedniu, w każdym kraju koronnym komisya krajowa. Według art. 1 odnośnej ustawy, komisya krajowa dla Galicyi składać się ma z 24 członków i 24 zastępców, z których połowę powołać ma Pan Minister skarbu, a to przynajmniej w połowie z pośród opłacających podatek gruntowy w kraju, drugą zaś połowę wybrać ma wys. Sejm również z pośród opłacających podatek gruntowy w kraju. Wybór ten odbyć się ma w sposób, w jaki wys. Sejm oznaczy.

W tych krajach koronnych, które w czasie regulacyi podatku gruntowego podzielone były na rejony, należy uwzględnić, aby wybrano równą liczbę członków komisji i zastępców z pośród opłacających podatek gruntowy w każdym rejonie. Ponieważ Galicya w owym czasie podzieloną była na trzy rejony (Lwów, Kraków, Tarnopol), więc wypada na każdy rejon czterech członków i tyluż zastępców, których wys. Sejm ma wybrać.

Z polecenia J. E. P. Ministra skarbu mam zaszczyt upraszać Jaśnie Oświeconego księcia Marszałka o postawienie wyboru członków wspomnianej komisji i zastępców tychże na porządku dziennym jednego z najbliższych posiedzeń Wys. Sejmu i o zawiadomienie mnie w swoim czasie o wyniku tych wyborów. Chciej przytem Jaśnie Oświecony książę przyjąć zapewnienie o mojem najwyższem poważaniu.

Lwów, dnia 5 stycznia 1895.

Badeni, w. r.

Ks. Marszałek zawiadamia, że wybór tej komisji postawi na porządku dziennym najbliższego posiedzenia.

Następnie zawiadamia ks. Marszałek, iż z przydanego Wydziałowi krajowemu do przeprowadzenia konwersyi długu indemnizacyjnego, komitetu doradczego, ubyło 2 członków, — mianowicie Jan hr. Tarnowski, który zmarł i dr. Piotr Gross, który złożył mandat. Wybór tych dwóch członków postawił ks. Marszałek na porządku dziennym najbliższego posiedzenia sejmowego.

Ks. Marszałek zawiadamia, iż wpłynął wniosek i interpelacya, które odczytano: P. Merunowicz i towarzysze złożyli do laski marszałkowskiej wniosek, aby Sejm uchwalił:

1. Upoważnienie do lokowania propinacyjnego funduszu rezerwowego w pożyczkach dla gmin i powiatów na inwestycje pożyteczne dla oświaty, zdrowotności, albo też dla ekonomicznych interesów pewnych miejscowości lub okolic kraju — za należytem ubezpieczeniem oprocentowania i umorzenia tych pożyczek;

2. polecenie dla Wydziału krajowego, aby zbadał, ewentualnie odpowiednie wnioski poczynił w tym kierunku, ażeby inne kapitały znajdujące się w administracyi kraju mogły być również lokowane produktywnie w sposób określony w punkcie 1.

3. ustanowienie drugiego typu obligacyi komunalnych Banku krajowego oprocentowanych w stosunku 4-pre. rocznie.

Wniosek ten będzie regulaminowo traktowany.

P. Rutowski i towarzysze wnieśli do p. Komisarza rządowego interpelacyę w sprawie aresztowań młodzieży szkolnej w Tarnopolu, domagając się przyspieszenia przeprowadzenia głównej rozprawy przed trybunałem przysięgłych.

Interpelacya ta udzieloną zostanie p. komisarzowi rządowemu.

Przystąpiono do porządku dziennego. Izba odesłała przedewszystkiem 9 sprawozdań Wydziału krajowego do komisji.

Pierwsze czytanie wniosku p. Romaniuczuka o zmianę statutu krajowego i kraj. ordynacyi wyborczej sejmowej spadło z porządku dziennego, z powodu nieobecności wnioskodawcy.

Jako ostatni punkt porządku dziennego nastąpiło pierwsze czytanie wniosku p. Olpińskiego o udzielenie z funduszu krajowego zapomogi albo pożyczki dla ludności powiatu trembowelskiego, gradobiciem dotkniętej.

P. Olpiński podniósł, że w roku 1894 w 11 gminach powiatu trembowelskiego grad wyłukał cały plon, znajdujący się w polu, do szeptu — tak, że nawet słomy nie zebrano. Nędzę, jaka zapanowała między ludnością w tych gminach, opisać trudno i tak w Ła-

skowcach i Wierzbowcu bardzo wiele chat zamkniętych, a ludność przeniosła się do innych wsi, a nawet do sąsiednich przwiatów. Aby głód zaspokoić, wyrabiają zgłodniałi już dzisiaj chleb z domieszką plewy. Wysoki Rząd udzielił subwencji 4000 zł., z tego zakupiło Starostwo dla rozdzielenia na wiosnę na zasiewy 300 korey jęczmienia, a za resztę budowano drogę między Wierzbowcem a Łaskowcami; budowa na ukończeniu, fundusz wyczerpany, a ludzie jeść co nie mają, bo co zarobili przy budowie, zaraz z rodzinami zjedli.

Parcel (1 morg) zupełnie zniszczonych jest 16.629, a licząc przeciętnie tylko po 10 zł. szkody z jednej parceli, mamy szkodę minimalną na 166.290 zł.

Teraz więc potrzebna jest dwójka pomocy, dostarczyć żywności w zimie i na wiosnę, oraz dostarczyć zboża na wiosenne zasiewy. Gdy się zważy jeszcze i to, że w powiecie trembowelskim do połowy grudnia r. 1894 panowała cholera, więc jeżeli zgłodniałej i wynędzniałej ludności nie dostarczymy żywności, to z wiosną powróci cholera znowu do powiatu, a wtedy natrafi na grunt już przygotowany. W ostatniej chwili otrzymał wnioskodawca wiadomość, że w gminach tych wybuchł tyfus głodowy. P. Olpiński domaga się, aby Sejm uchwalił:

I. Zapomogę z funduszy krajowych, albo bezprocentową pożyczkę dla ludności dotkniętej gradobiciem powiatu trembowelskiego w kwocie 12.000 zł.

II. Polecenie Wydziałowi krajowemu, aby Wydziałowi powiatowemu w Trembowli udzielił subwencji na budowę się mającą drogę powiatową Janów-Młyniska-Kobyłkówki.

Wniosek ten przekazano do załatwienia komisji budżetowej.

Na tem wyczerpano porządek dzienny. Koniec posiedzenia o godz. 12 m. 5; następne odbędzie się w sobotę 12 b. m., o godzinie 11 przedpołudniem. Porządek dzienny będzie rozesłany.

(§) W ciągu dnia dzisiejszego ukonstytuowały się dwie komisje:

górnicza wybierając pp. Gorayskiego prezesem, Skrzyńskiego Adama zastępcą prezesa, Midowicza sekretarzem;

petycyjna, wybierając pp. Klemensiewicz prezesem, Micewskiego zastępcą prezesa, sekretarzami Homoraka i Merunowicza.

Niekonstytuowała się dotąd komisja podatkowa.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Targ zbożowy.

Lwów, 10 stycznia: pszenica 6— do 6-45 zł., żyto 4-90 do 5-20, jęczmień browarny 5— do 6—, jęczmień pastewny 4-20 do 4-50, owies 4-90 do 5-15, rzepak 8— do 9—, groch 5— do 7—, wyka 4-75 do 5—, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4-25 do 4-75, hreczka — do —, konieczna czerwona galic. 50— do 60—, szwedzka 45— do 55—, biała 60— do 90—, anyż — do —, kurudza stara — do —, nowa 8— do 9—, chmiel 20— do 50—, spirytus — do —, Tymotka — do —. Waranty — do —.

Kraków: 10 stycz. pszenica biała 7-10 do 7-35, czerwona 7— do 7-25, żółta 7— do 7-20, żyto 5-50 do 5-80, jęczmień browarny 6-20 do 6-75, pastewny 5— do 5-20, owies 5-35 do 5-75, groch — do —, konieczna czerwona 50— do 70—, biała — do —, rzepak — do —.
Usposobienie stałe.

OSTATNIA POCZTA

Małżonka księcia Albrechta Württemberskiego, księżna Małgorzata Zofia, która we wtorek — jak doniosła depesza — powiła syna, jest córką Jego ces. i król. Wysokości Najd. Arcyksięcia Karola Ludwika. Nowonarodzony książę jest drugim dzieckiem księżstwa Albrechtów Württemberskich a trzecim wnukiem Najdost. Arcyksięcia. Na uroczystość chrztu nowonarodzonego księcia przybyli wczoraj do Stuttgartu księstwo Janowie sascy, w dniu dzisiejszym zaś przybywają Najdost. Arcyksięstwo Karolowie Ludwikowie. Uroczystość odbyć się ma jutro w piątek.

Najdost. Arcyksiążę Ferdynand powrócił do Innsbrucku.

Austro-węgierski ambasador przy dworze angielskim hr. Deym, przybył z Londynu do Wiednia.

Pan Minister sprawiedliwości przeniósł notariusza Artura Kazimierza Poraj-Madeyskiego z Łąki do Medenie.

Donosiliśmy już, iż myśl hr. Jana Harracha, utworzenia w Czechach wielkiego, umiarkowanego stronnictwa młodoczeskiego, spotkała się z namiętnymi atakami *Narodnich listów* i innych pism młodoczeskich. Nie wszystkie jednak młodoczeskie pisma w ten sam sposób zapatrują się na projekt hr. Harracha, jak *Narodni Listy*. Wychodzące w Laun młodoczeskie pismo *Obrana* odiera szyderczy ton *Narodnich Listów*, w jakim pismo to omawia plan hr. Harracha i oświadcza: „Jeżeli sędziwy patriota hr. Harrach wyobraża sobie umiarkowane stronnictwo w ten sposób, że byłoby ono złożone z obywateli poważnych, nie zapominających o prawach swego narodu — a jednak w wyborze środków do osiągnięcia tego celu prowadzących, ostrożnych mężów: wówczas sądzimy że stronnictwo takie w rozwoju wypadków istotnie wytworzy się mimo wszelkiego oporu i wszelkich szyderstw, a nawet że stronnictwo takie wytworzyć się musi, jeżeli naród jednak razem ze swą przyszłością nie ma być oddany na pastwę wyłącznie szaleńcom lub pustym krzykaczom“.

Dzisiaj odbywa się w Pradze w pałacu hr. Buquoy zgromadzenie wyborców grupy konserwatywnej wielkiej własności czeskiej. Niektóre dzienniki doniosły, że na zgromadzeniu tem omawiana będzie także sprawa kompromisu pomiędzy konstytucyjną a konserwatywną wielką własnością. Otóż dzienniki staroczeskie ogłaszają obecnie komunikat, w którym doniesienie powyższe nazwane jest nieprawdziwym. Według tego komunikatu, na dzisiejszym zgromadzeniu mają być omówione tylko kwestye, dotyczące się wyboru uzupełniającego z grupy niefideikomisowej wielkiej własności czeskiej; zgromadzenie ma załatwić odnośnie sprawy formalne, przy czem mogą przyjąć pod dyskusję także i kwestye ogólnej natury. Zgromadzenie to nie zostaje jednak w żadnym związku ze sprawą kompromisu, która dotąd nie weszła w stadyum aktualne.

W ciągu dnia wczorajszego sprawa utworzenia nowego gabinetu węgierskiego nie dojrzała jeszcze o tyle, aby można hrabiego Khuen-Hedervary'ego uważać na pewno jako następcę dr. Wekerlego, a tak właśnie zdawało się być onegdaj. Wczoraj przyjął Najj. Pan o godz. 11 przed południem hr. Khuen-Hedervary'ego na audyencji prywatnej, która trwała przeszło półtora godziny. Następnie miał posłuchanie p. Koloman Szell.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby deput. dr. Wekerle, powołując się na swoje ostatnie oświadczenie o dymisji gabinetu, wniósł, aby Izba — wobec tego, że rokowania w sprawie utworzenia nowego gabinetu nie są jeszcze ukończone — uchwaliła odroczenie obrad i upoważniła prezydenta do zwołania następnego posiedzenia natychmiast po prawdopodobnie już niedalekiem ukonstytuowaniu się nowego rządu. Po krótkich oświadczeniach mowców z opozycji: Helfy'ego, Madarasa i Polony'ego uchwalono odroczenie w myśl powyższego wniosku. Dep. Helfy zaznaczył, że przebieg przesilenia jest nieparlamentarny i niekonstytucyjny. Pp. Madaras i Polonyi zastrzegli sobie krytykę przesilenia aż do utworzenia nowego gabinetu.

Z Berlina donoszą, że komitet centralny niemieckiego Towarzystwa „Czerwonego krzyża“, uchwalił wydać japońskiemu Towarzystwu „Czerwonego krzyża“ sumę pieniężną do wysokości 10.000 marek na niesienie pomocy rannym podczas obecnej wojny.

Z Petersburga donoszą do *Pol. Corr.*, że car Mikołaj II w dniu 15 stycznia st. st. przyjmie znaczną liczbę deputacji miast i gmin wiejskich, korporacji naukowych, dobroczynnych i innych, oraz deputacje szlachty, które przybędą, ażeby złożyć życzenia z powodu zaślubin carskich. Przyjęcia tego oczekują w Petersburgu z napięciem, ponieważ, jak utrzymują w dobrze poinformowanych kołach, car przy tej sposobności wygłosi wiele znaczącą enuncyację.

Ks. metropolicie Kozłowskiemu składali onegdaj z powodu jego 50-letniego jubileuszu kapłańskiego gratulacje liczni dygnitarze, między innymi minister spraw wewnętrznych Durnowo, dyrektor departamentu wyznań obcych Mosołów i wicedyrektor tegoż wydziału Albedyński oraz senator Gartkiewicz.

Rzymskie oficjalne biuro telegraficzne, Agencya Stefaniego, oświadcza, że zawarte w depeszy z Kairu do *Journal des Debats* doniesienie, według którego pomiędzy wojskami włoskimi a Derwiszami przyszło rzekomo w okolicy Kassali do zaciętej walki, przy czem Włosi ponieśli klęskę a straty po obu stronach były znaczne, jest zupełnie nieuzasadnione.

W Paryżu obok nagłego i niespodzianego odwołania ambasadora włoskiego Ressmanna, który już odjechał, *l'evenement du jour* jest wybór Brissona prezydentem Izby. Wybór ten ma zasadnicze znaczenie polityczne; tym sposobem radykałsi opanowali jedno z najważniejszych stanowisk w republice, z którego krok tylko jeden dzieli od fotelu prezesa gabinetu i godności prezydenta republiki! Brisson, jak wiadomo, przeszedł prawie jednogłośnie, albowiem rząd i jego stronnictwo nie stawiało innego kandydata. Méline, poprzedni kandydat, nie chciał się ubiegać o krzesło przewodniczącego, a w ostatniej chwili rząd odstąpił od zamiaru, aby minister marynarki Faure ustąpił z gabinetu, celem zastąpienia zmarłego Burdeau; tym sposobem Brisson pozyskał głosy wszystkich odcieni stronnictwa republikańskiego; jest to rzeczywiście prezes koncentracji; dla rządu wybór jego jest porażką, jak również dla prezydenta republiki.

Parlament zgromadził się wczoraj na pierwszą tegoroczną sesję. Przewodniczącą z wieku, dep. Blanc, wezwał w swojej przemowie posłów, aby unikali bezpłodnych dyskusji i zjednoczyli się dla przeprowadzenia skarbowych i socyalnych reform. (*Oklaski*). Następnie przystąpiono do skrutynium w sprawie wyboru prezydenta Izby. Prezydentem wybrany został Brisson 272 głosami na 310 głosujących.

Rada ministrów uchwaliła sprzeciwić się wnioskowi wypuszczenia na wolność Gérauld Richarda, wybranego deputowanym 13 okręgu Paryża.

Minister wojny przedłożył do podpisu projekt ustawy o zatwierdzeniu kontyngentu rekrutów z dnia 1 października.

Minister kolonii Delcassé przedstawił depeszę pułkownika Monteil, który donosi, że oddział, zorganizowany w celu obrony Konga, atakowany był kilkakrotnie przez bandy Samory'ego. Dnia 31 grudnia zeszłego roku zginęło w potyczce 6 strzelców, a 28 odniosło rany. Przewodniczący ponieśli wielkie straty. Krąży pogłoska, że Samory żądać będzie zawarcia układu.

Z Hiszpanii donoszą o śmierci marszałka Pawii. Nazwisko Pawii stało się przez to ogólnie znanem, że przez zamach stanu z d. 3 stycznia 1874 usunął on ówczesnego „prezydenta Rzeczypospolitej“ Castelara. Marszałek, wówczas generał Pawia, gdy kortezy sprzeciwiały się żądaniom Castelara i jego dyktatorskim rządowi, a chciały wybrać nowy rząd rewolucyjny pod przewodnictwem Salmerona i Pi y Margall'a, wtargnął o godzinie 7 rano (parlament radził przez całą noc) na czele zbrojnego oddziału do gmachu obrad, rozwiął kortezy i restaurował monarchię Alfonsów. W powstaniu Karlistów, jakie następnie wybuchło, Pawia zwycięsko prowadził armię przeciw bratu Karlosa, don Alfonso, zwyciężył go pod Morą i zdobył Teruel. Pod względem znaczenia politycznego, Pawia ustał później na plan drugi wobec Serrana, — uważany był jednak zawsze za jednego z najwybitniejszych generałów i odznaczany przez koronę szczeólniejszym zaufaniem. W wielu trudnych czasach powierzano mu godność gubernatora stolicy.

Według depesz z Waszyngtonu, różnice zapatrywań panujące w tamtejszym gabinecie w kwestyi postępowania, jakie należałoby obrać wobec handlowo-politycznych trudności z mocarstwami europejskimi, wywołały osobiste niesnaski, objawiły się one w tem, że sekretarz dla spraw rolniczych, Morton, nie otrzymał wcale zaproszenia na konferencyę w d. 5 bm., w której wzięli udział Carlisle, Gresham i generalny prokurator, a na której miano radzić nad protestem Austro-Węgier przeciw dyferencyjnemu cłom od cukru.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 10 stycznia. P. Minister wyznań i oświaty dr. Madeyski wyjeżdża dzisiaj do Lwowa, celem wzięcia udziału w obradach sejmowych.

Wiedeń, 10 stycznia. (Tel. pryw.) Dzienniki donoszą z Petersburga, że w ministerstwie komunikacji poczyniono przygotowania do rozpoczęcia w bieżącym roku budowy dwóch linii kolejowych, które przedłużają w dwóch punktach, mianowicie z Sandomierza i Tomaszowa rossyjskie linie kolejowe do granicy Galicji.

Wiedeń, 10 stycznia. (Tel. pryw.) Według pogłosek Sejmy krajowe zostaną zamknięte w dniu 9 lutego, a Rada państwa otwarta w kilka dni później.

Wiedeń, 10 stycznia. Przez cały dzień wczorajszy i dzisiaj w noey padał tutaj tak obficie śnieg, że ulice zwłaszcza na przedmieściach są formalnie nim zasypane a komunikacja prawie całkowicie przerwana. W

południowych prowincjach, mianowicie w Pobrzeżu komunikacja z powodu śniegów jest nadzwyczaj utrudniona a w części przerwana.

Berno, 10 stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu krajowego przedłożono liczne wnioski. Pomiędzy wnioskami tymi znajduje się wniosek p. Zacka o założenie czeskiego Uniwersytetu na Morawie i o zaprowadzenie utrakwistycznego systemu na Politechnice w Bernie. — Br. Chlumetzky przedłożył wniosek o uchwalenie rezolucji, domagającej się zaprowadzenia ubezpieczeń na życie dla włościan. Dr. Fuks wniósł o wprowadzenie zaopatrzenia na wypadek starości lub niedoświata dla drobnych przemysłowców oraz dla właścicieli małych gruntów. Pos. Fanderlik we wniosku swym żąda zaprowadzenia takich zasad dla reformy wyborczej do Rady państwa, które byłyby pożądanymi dla Morawy. Poseł Promber domaga się objęcia przez Państwo w zarząd krajowych szkół średnich.

Następne posiedzenie dzisiaj.
Budapeszt, 10 stycznia. (Tel. pryw.) Hr. Khuen-Hedervary dąży do połączenia ze stronnictwem liberalnem wszystkich żywiołów wiernych ustawom z roku 1867, celem jego jest więc wzmocnienie stronnictwa liberalnego. Jeżeli stronnictwo dążeń to odrzuci, wtedy możliwe jest utworzenie ministerstwa, które natychmiast rozpisze nowe wybory.

Według dzienników oświadczył hr. Khuen-Hedervary wczoraj Najj. Panu, że nie może się podjąć utworzenia gabinetu. Monarcha miał Sobie zastrzedz rozstrzygnięcie sprawy na dzisiaj.

Budapeszt, 10 stycznia. Przesilenie trwa dalej. Rozwiązanie przesilenia napotyka na trudności. Decyzya nie zapadła jeszcze w żadnym kierunku. W klubie liberalnym dyskutują gorąco *pro* i *contra* fuzyi stronnictw.

Wieczorem odbył się obiad dworski, w którym wzięli udział hr. Teodor Andrassy, Albin Csaky i ban Khuen-Hedervary.

Berlin, 10 stycznia. Parlament niemiecki obradował wczoraj dalej nad ustawą przeciw stronnictwom przewrotu. Dep. Stumm oświadczył, że stronnictwo socyalno-demokratyczne jest rewolucyjnym; ono zrodziło niemiecki anarchizm i musi być stłumionem. Mowca jest zdania, iż lepiej byłoby zamiast ustawy dzisiejszej, przedłożyć ustawę wyjątkową.

P. Groeber (z centrum) oświadczył, że stanowisko centrum wobec projektu ustawy przeciw stronnictwom przewrotu wskazane już jest przez dawniejsze stanowisko stronnictwa tego względem ustawy antisocyalistycznej. Mowca wnosi aby projekt odesłał do komisji. Postanowienia projektu są w wielu kierunkach zbyt niepewne. W walce ze stronnictwami przewrotu głównie zadanie powinno być zastrzeżone Kościółowi. (*Oklaski w centrum*). Podsekretarz stanu Nieberdink wyraża zadowolenie z tego, iż poprzedni mowca oświadczył gotowość dokładnego wspólnie z rządem rozpatrzenia projektu ustawy w komisji. Dalsze obrady odroczone do dzisiejszego posiedzenia.

Londyn, 10 stycznia. Podczas ostatniej burzy zatonoło pięć łodzi rybackich w okolicy Yarmouth. Zginęło 30 ludzi.

Algier, 10 stycznia. Burze wzmagają się. W Nemours część grobli zsunęła się w morze. W prowincyi Oran spadły olbrzymie śniegi.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10 stycznia 1895 r. godz. 2 minut 16. Alpejskie Towarzystwo górnicze 98—, Węgierskie akcyje kredytowe 500-50, Akcyje anglo-austryackie 186-80, Akcyje banku Union 317—, Akcyje kolei Karola Ludwika 217-75, Akcyje kolei Północnej 349—, Akcyje kolei Południowej 105-50, Losy tureckie 72-90, Akcyje kolei państwowej 401-37, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 299-25, Akcyje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 97-40, Wiedeńskie losy komunalne 175—, Akcyje tytoniowe 232—, Węgierskie obligacye indemnizacyjne 97-50, Akcyje kolei Elbetal 273-75, Akcyje banku dla krajów koronnych 284-80, 4-pre. węgierska renta złota 124-30, Akcyje banku związkowego 159-40, Rubel papierowy 1 33-75, Węgierska renta papierowa 99-15, Usposobienie silne.

Gielda zagraniczna, dnia 9 stycznia 1895 r. godzina 4 minut 50 Paryż: 3-pre. renta —, lombardy —. Usposobienie —. Berlin: Ruble rossyjskie 219-90, Akcyje kredytowe 250-50, Polskie listy zastawne 69—, Papiery galicyjskie 106—, Rossyjsko-wschodnia 4-pre. pożyczka przyjęcie pro ultimo 65-40, Austryackie banknoty 164-45. Usposobienie —.

L. 9683 [52 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach za-
wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 250 zł.
a. w. z pn. odbędzie się na rzecz Pinkasa
Mojżesza Littmana syna Feigi w tutejszym
sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja po-
siadłości l. wyk. hip. 328 gminy Szolomie-
nice objętej dłużnika Markusa Leiby Wei-
sengrüna własnej w dwóch terminach, mia-
nowicie dnia 6 marca 1895 i dnia 17 kwie-
tnia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed
południem.
Na pierwszym terminie nastąpi sprze-
daż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej a
na drugim nawet poniżej takowej.
Cena wywołania wynosi dla tej realno-
ści kwotę 400 zł.
Wadyum wynosi 10 proc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków
można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest
Stanisław Dembowski w Rudkach.
Rudki, 7 grudnia 1894.

L. 16938 (104 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach roz-
pisuje na zaspokojenie wierzytelności Leiby
Sterna w kwocie 156 zł. 90 ct. publiczną
egzekucyjną sprzedaż 5/8 części realności
pod nk. 220 w Gorlicach położonej dłużnika
Ludwika Kamińskiego własnych, na dzień
20 lutego i 22 marca 1895 każdym razem o
godz. 10 rano w Gorlicach.
Cena wywołania 718 zł. 75 ct.
Wadyum 72 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli
ustanawia się p. adw. dr. Śleczkowskiego w
Gorlicach.
Resztę warunków licytacyjnych, proto-
kół oszacowania i wyciągi hipoteczne prze-
jrzeć można w tutejszej registraturze.
Gorlice, 12 grudnia 1894.

L. 14495 (8574 3-3)
Zawiadamia się chęć kupna mających,
że w tutejszym sądzie powiatowym miej-del.
odbędzie się przymusowa sprzedaż realności
pod nk. 139 wh. 132 gminy Ruska wieś na
pokrycie wierzytelności Franciszki Jo Jasie-
wicz 20 Bilut w kwocie 170 zł. w dniach 7
marca 1895 i 5 kwietnia 1895 każdym ra-
zem o godzinie 10 rano.
Cena wywoławcza 1400 zł.
Wadyum 140 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie
można przejrzeć.
Rzeszów, 17 października 1894.

L. 3743 (8624 3-3)
Dnia 7 marca 1895 i dnia 18 kwietnia
1895 o godz. 10 rano odbywać się będzie
w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż rea-
lności nr. 74 w Białce położonej, whl. 311
objętej Józefa Gasnera własnej, celem zaspok-
ojenia pretensji Jana Swirgula w kwocie
95 zł. 70 ct.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum wynosi 40 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli
ustanowiono dr. Marcina Kozłeckiego adwo-
kata w Nowym Targu.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i
warunki licytacyjne przejrzeć można w re-
gistraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, 28 września 1894.

L. 11943 (143 3-3)
W sprawie egzekucyjnej Zakładu kre-
dytowego włościańskiego przeciw Janowi Ja-
cewskiemu o zapłcenie 13 rat po 6 zł.
z pn. odbędzie się publiczna egzekucyjna
sprzedaż realności dłużnika wyk. hip. 343 w
Herodnicy położonej w dwóch terminach dnia
6 lutego 1895 i dnia 7 marca 1895 o 9 godz.
rano w sądzie tutejszym.
Cena wywołania w kwocie 223 zł.
Wadyum 22 zł. 30 ct.
Na pierwszym terminie sprzedaną zo-
stanie realność za cenę szacunkową lub wy-
żej a na drugim nawet niżej ceny wywołania.
C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka, 4 września 1894.

L. 12845 (142 3-3)
W sprawie egzekucyjnej Doci Stefaniuk
i tow. przeciw masie spadkowej sp. Teodora
Stefaniuka o zniesienie współwłasności rea-
lności wyk. hip. 502 ks. gr. dla gminy Tar-
gowica objętej, odbędzie się na dniu 6 lute-
go 1895 i dniu 7 marca 1895 o godzinie 10
rano w tutejszym sądzie przymusowa publi-
czna licytacja powyższej realności z wyłąc-
zeniem parcel grunt. 649 i 651 za cenę
szacunkową 1092 zł. lub wyżej takowej.
Wadyum 109 zł. 20 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli
mianowano adw. dr. Okuniewskiego.
C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka, 12 września 1894.

L. 3617 (153 3-3)
Dnia 29 stycznia i dnia 5 marca 1895
każdym razem o godzinie 10 przed południem
odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna
przymusowa licytacja realności lwh. 149 ks.
gr. gminy Wituszyńce objętej, Chaji Rosner

własnej, celem zaspokojenia wierzytelności
gal. Zakładu kredy. ziemskiego w likwidacyi
we Lwowie w kwocie 500 zł.
Cena wywołania 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Na pierwszym terminie realność ta
sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania
lub wyżej, na drugim zaś terminie także ni-
żej ceny wywołania.
Kuratorem niewiadomych lub nie nale-
życie uwiadomionych hipotecznych wierzy-
cieli, ustanowiono Ignacego Kriegseisena z
Niżankowic.
C. k. Sąd powiatowy.
Niżankowice, 20 lipca 1894.

L. 4771 (152 3-3)
Dnia 30 stycznia i dnia 6 marca 1895
każdym razem o godzinie 10 przed południem
odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna
przymusowa licytacja realności pod lk. 48
w Rożubowicach położonej, według wykazu
hipotecznego l. 79 w całości i 100 w połow-
wie Anny, Piotra i Michała Molendów wła-
snej celem zaspokojenia wierzytelności Szy-
mona Risplera w kwocie 61 zł.
Cena wywołania 398 zł.
Wadyum 40 zł.
Na pierwszym terminie sprzedaną zo-
stanie realność ta tylko za cenę wywołania
lub wyżej, na drugim zaś terminie także ni-
żej ceny wywołania.
Kuratorem niewiadomych lub nie nale-
życie uwiadomionych hipotecznych wierzy-
cieli, ustanowiono c. k. notaryusza p. Igna-
cego Kriegseisena.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Niżankowice, 13 sierpnia 1894.

L. 11348 (157 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie za-
wiadamia, że przymusowa publiczna sprzedaż
realności w Nadwórnie położonej, wyk. hip.
529 objętej, dłużnika Jurka false Hawryły
Koczerczuka własnej, na zaspokojenie preten-
sji Jossia Hübnera 50 zł. z pn. w dniach 23
stycznia i 20 lutego 1895 każdym razem o
godzinie 10 rano odbędzie się.
Cena wywołania 140 zł.
Wadyum 14 zł.
Nadwórna, 6 października 1894.

L. 6283 (130 3-3)
W c. k. Sądzie obwodowym w Sanoku
w sali nr. 25 odbędzie się 24 stycznia 1895
o godzinie 10 rano sprzedaż kosztowności i
12 proc. brutto dochodu z kopalni nasy „Fry-
deryk“ w Polanie do masy rozbiorowej Hansa
hr. Bülowa należących za jakąkolwiek bądź
cenę.
O czym się chęć kupienia mających za-
wiadamia.
Sanok, 11 grudnia 1894.

L. 59551 [90 3-3]
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza,
że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspok-
ojenia pretensji c. k. uprz. gal. akc. ban-
ku hipotecznego we Lwowie w kwocie 291
zł. 99 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 21
lutego 1895 o godz. 10 przed południem
przymusowa licytacja do Sławy Lei Byk i
innych należącej realności pod lk. 257 m.
we Lwowie położonej, na którym terminie
realność ta nawet niżej ceny wywołania 7000
zł. za jakąbądź cenę sprzedaną zostanie, je-
żako wadyum kwota 350 zł. złożoną być ma.
Warunki licytacyjne w registraturze
sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nare-
szcie, że dla wszystkich tych, którzyby po
wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po
dniu 4 stycznia 1894 prawa rzeczowe na
wspomnianej realności nabyli, lub którymby
uchwały sądowe niniejszej sprawy egzeku-
cyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu do-
ręczone być nie mogły adw. dr. Zion kura-
torem a jego zastępcą adw. dr. Tenner mia-
nowany został.
Lwów, dnia 29 grudnia 1894.

L. 7464 [86 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Sołotwinie po-
daje do wiadomości, że w sprawie egzeku-
cyjnej Wysokiego Skarbu przeciw Fiszlowi
Katz pto 15 zł. w. a. z pn. odbędzie się e-
gzekucyjna sprzedaż realności wyk. hip. l.
503 gm. kat. Rosulna objętej w dwóch ter-
minach dnia 28 lutego 1895 i dnia 28 mar-
ca 1895 każdym razem o godz. 10 przed
południem, w których realność ta przy pierw-
szym terminie tylko wyżej lub za cenę sza-
cunkową, w drugim terminie także niżej
ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
Cena wywołania 310 zł.
Wadyum 31 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w
tus. archiwum.
Sołotwina, 10 października 1894.

L. 9255 [8474 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku po-
daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia
sumy 366 zł. na rzecz Zakładu kredytowego
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie od-
będzie się dnia 4 marca 1895 o godzinie 10
przed południem egzekucyjna sprzedaż rea-
lności dłużników Katarzyny z Paćków Cza-

ban i innych objęta wykazem hipotecznym
l. 88 gminy Niebieszczyany.
Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w re-
gistraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po wystawie-
niu wyciągu tabularnego, tj. po dniu 24 li-
stopada 1894 prawa zastawu uzyskali lub
tych, którymby uchwała niniejsza względem
dozwolenia licytacji lub inne uchwały w
tej sprawie wydane z jakiegokolwiek powo-
du doręczone być nie mogły, ustanawia się
na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem
ad actum p. Eugeniusza Kowalskiego w Bu-
kowsku.
Bukowsko, 24 listopada 1894.

L. 15549 (8431 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie o-
głasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu
przymusową publiczną sprzedaż realności we-
dle whl. 83 gm. Fraga dłużników Hryńka i
Anny Koroliszyn wedle whl. 233 tejsze gm.
Szulima i Iny Fenstera; wedle whl. 243 ks.
gr. gm. Fraga Feski Koroliszyn ur. Dragań-
czuk wedle whl. 260 tejsze gminy Andrucha
Kruczlaka, Luzera Inpienera i Jakóba Bla-
senbauma po 2/12, zaś Szulima i Iry Fen-
stera po 3/12 części, wedle whl. 25 ks. gr.
gm. Podburze Maryi Pawłów ur. Koroliszyn
wedle whl. 106 tejsze gm. Jacka Koroliszyna
a wedle whl. 107 tejsze gm. Podburze, Szu-
lima Fenstera własnej na zaspokojenie wie-
rzytelności Banku krajowego we Lwowie w
kwocie 41 zł. 74 ct. etc. dnia 14 marca
1895 i dnia 17 kwietnia 1895 o godz. 10
rano na pierwszym terminie za lub wyżej
ceny wywołania 2075 zł., na drugim zaś i
poniżej takowej.
Z tej ceny wywołania przypada na rea-
lność lwh. 83 ks. gr. gm. Fraga kwota
930 zł., lwh. 233 ks. gr. gm. Fraga kwota
185 zł., lwh. 243 ks. gr. Fraga kwota 296
zł. i lwh. 260 ks. gr. Fraga kwota 446 zł.,
zaś na realności lwh. 25 ks. gr. gm. Podbu-
rze kwota 80 zł., lwh. 106 gminy Podburze
kwota 76 zł. a lwh. 107 ks. gr. Podburze
kwota 62 zł.
Wadyum wynosi 208 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny,
akt ocenienia można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem nieznanym wierzycieli usta-
nowiony Kazimierz Abgarowicz w Rohatynie.
Rohatyn, 3 grudnia 1894.

L. 7215 (155 3-3)
Dnia 16 stycznia i 20 lutego 1895 ka-
żdym razem o godzinie 10 przed południem
odbędzie się w tutejszym sądzie publiczną
przymusową licytację realności pod lk. 386
w Niżankowicach położonej Ewy Pipskiej wła-
snej celem zaspokojenia wierzytelności Pinka-
sa Baumana w kwocie 15 zł. 70 ct.
Cena wywołania 45 zł.
Wadyum 4 zł. 50 ct.
Na pierwszym terminie realność ta
sprzedaną zostanie tylko za cenę wywoła-
nia lub wyżej, na drugim zaś terminie ta-
kże niżej ceny wywołania.
Kuratorem niewiadomych lub nie nale-
życie uwiadomionych hipotecznych wierzy-
cieli ustanowiono Adolfa Medweckiego z Ni-
żankowic.
C. k. Sąd powiatowy.
Niżankowice, 30 grudnia 1894.

L. 2858 (151 3-3)
Dnia 22 stycznia i dnia 26 lutego
1895 każdym razem o godzinie 10 przed
południem odbędzie się w tut. sądzie publi-
czna przymusowa licytacja realności pod lk.
47 w Wołodowicach położonej według wyk.
hip. l. 36 tejsze gminy Nastki Moskowicz
własnej celem zaspokojenia wierzytelności
gal. Zakładu kred. ziem. w likwidacyi we
Lwowie 9 rat po 7 zł. 50 ct. z pn.
Cena wywołania 450 zł.
Wadyum 45 zł.
Na pierwszym terminie realność ta
sprzedaną zostanie tylko za cenę wywołania
lub wyżej, na drugim zaś terminie także ni-
żej ceny wywołania.
Kuratorem niewiadomych lub nie nale-
życie uwiadomionych hipotecznych wierzy-
cieli ustanowiono Kriegseisena z Niżankowic.
C. k. Sąd powiatowy.
Niżankowice, 25 czerwieca 1894.

L. 3001 (154 3-3)
Dnia 5 lutego i dnia 12 marca 1895
każdym razem o godzinie 10 przed połud-
niem odbędzie się w tut. sądzie publiczna
przymusowa licytacja realności pod lk. 71
w Hermanowicach położonej, składającej się
z ciała hipotecznego l. 58 ks. gr. gm. tejsze
Herscha Ringlera własnego, z ciała hip. l.
105 tejsze gminy, Tekli Kasztelan własnego
i z ciała hip. l. 112 tejsze gm. na rzecz Iwa-
na i Kaśki Korabłów po połowie zapisanego
celem zaspokojenia wierzytelności gal. Za-
kładu kred. ziemskiego w likwidacyi we
Lwowie, składającej się z 6 rat po 35 zł.
w. a. z pn.
Cena wywołania dla ciała hip. l. 58
1000 zł., dla ciała hip. l. 105 100 zł. a
dla ciała hip. 112, 300 zł.

Wadyum 100 zł., 20 zł. i 30 zł.
Na pierwszym terminie realność ta
sprzedaną zostanie tylko cenę wywołania
lub wyżej, na drugim zaś terminie także
niżej ceny wywołania.
Kuratorem niewiadomych lub nienale-
życie uwiadomionych hipotecznych wierzy-
cieli ustanowiono Ignacego Kriegseisena z
Niżankowic.
C. k. Sąd powiatowy.
Niżankowice, 30 września 1894.

L. 11201 (140 3-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie
10 rano dnia 30 stycznia 1895 za lub powy-
żej ceny szacunkowej, zaś dnia 27 lutego
1895 nawet poniżej takowej licytacja 6/7
części realności wyk. hip. l. 10 gminy kat.
Gliniany objętej Nechoema Leizora, Ozyasza,
Sary, Ryfki i Borucha Bassechesów własnych
na rzecz Hillela Pinelesa pto 328 zł. z pn.
Cena wywołania 857 zł. 14 ct.
Wadyum 86 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd
registraturze.
Dla nieznanym z życia i miejsca po-
bytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się
kuratorem p. Szymona Czestynskiego.
C. k. Sąd powiatowy.
Gliniany, dnia 21 listopada 1894.

L. 10962 (144 3-3)
W sprawie egzekucyjnej Chaje Dine
Stall przeciw Jurkowi Iwanków o zapłcenie
514 zł. z pn. odbędzie się publiczna egzeku-
cyjna sprzedaż 1/3 części realności dłużnika
wykaz hip. 52 w Korniowie położonej w
dwóch terminach dnia 6 lutego 1895 i dnia
6 marca 1895 o 9 godz. rano w sądzie tu-
tejszym.
Cena wywołania w kwocie 224 zł.
67 ct. w. a.
Wadyum 20 zł. 46 ct.
Na pierwszym terminie sprzedaną zo-
stanie realność za cenę szacunkową lub wy-
żej a na drugim i nawet niżej ceny wy-
wołania.
C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka, 6 sierpnia 1894.

L. 34669 (166 3-3)
OGŁOSZENIE.
Celem ponownego obsadzenia opróżnio-
nej hurtownej sprzedaży tytoniu połączonej z
drobną sprzedażą znaczków stemplowych i
blankietów wekslowych w Kozowej w brze-
żańskim Starostwie, rozpisuje się konkuren-
cyjną rozprawę za pomocą pisemnych ofert
na dzień 21 stycznia 1895.
Obrót tej hurtownej sprzedaży wynosił
za czas od 1 stycznia 1893 do końca gru-
dnia 1893
w tytoniu zł. 29151.34 1/2
w znaczkach stemplowych i blan-
kietach wekslowych zł. 4323.27 1/2
Razem zł. 33474.62
Hurtownik obowiązany będzie pobierać
materyał tytoniowy z c. k. magazynu sprze-
dazy tytoniu w Tarnopolu.
Pisemne oferty zaopatrzone w wadyum
w kwocie 150 zł. wniesione być mają najda-
lej do godziny 1 po południu 21 stycznia
1895 do c. k. Dyrekcyi okręgu skarbowego
w Brzeżanach.
Kowerta zawierająca pisemną ofertę za-
opatrzoną być powinna zewnątrz napisem :
„Oferta na hurtownię tytoniu i stempli w
Kozowej odnośnie do ogłoszenia z dnia 2
stycznia 1895 l. 34669/94“.
Bliższe warunki konkurencyi mogą być
przejrzane w biurze c. k. Dyrekcyi okręgu
skarbowego w Brzeżanach.
C. k. Dyrekcyi okręgu skarbowego.
Brzeżany, dnia 2 stycznia 1895.

L. 22710 (168 2-3)
C. k. Sąd powiat. miej. deleg. Tarnow-
ski podaje do wiadomości, że celem zniesie-
nia współwłasności realności lwh. 60 gm.
Rzuchowa dozwoloną została sprzedaż egze-
kucyjna tejsze realności do Wiktorji Gąsio-
rowej, Michała Kędziora, Anny Nalezińskiej,
Zofii Kędziorówny, masy spadkowej Katar-
zyny Sobczyk należącej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację
publiczną w sądzie tutejszym w dwóch ter-
minach 7 lutego 1895 i 7 marca 1895 ka-
żdym razem o godzinie 10 przed połud-
niem.
Cenę wywołania stanowić będzie war-
tość szacunkowa 1125 zł. 52 ct., poniżej
której w terminie pierwszym dobra sprze-
dana nie będą.
W drugim terminie nastąpi sprzedaż
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadyum przy licytacji złożyć się ma-
jące wynosi 113 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i
akt szacunkowy przejrzeć można w registra-
turze c. k. Sądu powiatowego miejsko dele-
gowanego.
Tarnów, 16 października 1894.

L. 6631 (129 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie podaje do wiadomości, że na prośbę Abrahama Tenenbauma celem zaspokojenia sumy 1500 zł. aw. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności nk. 187 w Tyczynie położonej, „Część względnie grunt Prebenda św. Krzyża w Tyczynie“ zwana, według whl. 343 majątności tabularnej Tyczyna, Scheindli Greher i mał. Tobiasza i Maryem Scheinbachów własnej, a to dnia 22 lutego 1895 i dnia 29 marca 1895 każdym razem o 10 rano.

Cena wywołania wynosi 16500 zł. a wadyum 1650 zł.

Blizsze warunki, wyciąg tabularny i akt oszacowania w sądzie przejrzeć wolno. Rzeszów, 25 października 1894.

L. 4404 (156 1-3)

Dnia 13 lutego i dnia 13 marca 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności pod lk. 47 w Zrotowicach położonej, według wykazu hipotecznego l. 29 ks. gr. gminy kat. Zrotowice Eugenii i Fedii Czyżów własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Fradli Stein jako spadkobierczyni Manelego Steina w kwocie 83 zł z pn.

Cena wywołania 270 zł.

Wadyum 27 zł.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania, lub wyżej, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania.

Kuratorem niewiadomych lub nie należycieawiadomych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Ignacego Kziegseisena z Niżankowice.

C. k. Sąd powiatowy. Niżankowice, 11 września 1894.

L. 13630 (136 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 1000 zł. z pn. odbędzie się dnia 18 lutego i 18 marca 1895 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod nk. 16 w Mesznej położonej dłużników Jakóba i Anny Kwaśnych własnej.

Cena wywołania 1550 zł.

Wadyum 155 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adw. tut. dr. Aronsohn. Biała, 10 grudnia 1894.

L. 2898 (18 1-3)

W e. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się w celu zaspokojenia wierzytelności gminy miasta Skawiny w kwocie 144 zł. 14 z pn. w dniu 22 marca 1895 i 23 kwietnia 1895 każdym razem o godzinie 9 rano przymusowa sprzedaż realności lwh. 195 w Skawinie spadkobierców sp. Antoniego Zapałowicza i Barbary Zapałowiczowej po połowie własnej.

Cena wywołania wynosi 410 zł.

Wadyum 41 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany e. k. notaryusz Peszkowski w Skawinie.

Skawina, 20 października 1894.

L. 3469 (21 1-3)

W e. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności stowarzyszenia „Wzajemna Pomoc“ w Podgórzu w kwocie 100 zł z pn. w dniu 22 marca 1895 i 23 kwietnia 1895 każdym razem o godz. 9 rano przymusowa sprzedaż a) 940 części realności lwh. 51 w Rzozowie Jakóba Lupy i b) realności lwh. 144 w Rzozowie Józefa Kaczmara własnej.

Cena wywołania wynosi dla realności pod a) kwotę 238 zł.

Wadyum 24 zł.

Dla realności pod b) kwotę 50 zł.

Wadyum 5 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany adw. Dzikowski w Skawinie.

Skawina, 15 października 1894.

L. 7491 (123 1-3)

W celu wydobywania na rzecz Mojżesza Adlera kwoty 100 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności whl. 46 ks. gr. g. Wołków objętej poprzednio Jankla Diamanda a obecnie Leizora Siebera własnej na 135 zł. ocenionej, na dniu 27 lutego 1895 i 3 kwietnia 1895 każdym razem o godzinie 10 z rana z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, zaś na drugim także poniżej takowej nastąpi.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków można w tus. registraturze przejrzeć.

Kuratorem wierzycieli jest p. Aleksander Zaleski e. k. notaryusz w Przemyślanach. Przemyślan, 26 lipca 1894.

L. 6445 (181 1-3)

W e. k. Sądzie powiatowym tyczyńskim celem zaspokojenia wierzytelności Abrahama Tenenbauma w kwocie 50 zł. aw. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 52 w Zalesiu położonej lwh. 32 ks. głów. gm. kat. Zalesie objętej na imię Piotra Pałki zaintabulowanej w dniach 11 lutego i 11 marca 1895 każdym razem o 10 godz. przed południem.

Cena wywołania 400 zł.

Wadyum 40 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

Tyczyn, dnia 30 września 1894.

L. 6668 (190 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku podaje do wiadomości, że na prośbę gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie celem zaspokojenia kwoty 133 zł. 14 ct. jako też 6 półrocznych rat po 210 zł. z pn. zarządzoną została egzekucyjna publiczna sprzedaż dóbr Polana z przyn. whl. 128 urzędu hip. w Sanoku objętych, w powiecie sadowym Lutowskiego położonych, dłużniczki Molty hr. Büllów własnych w dwóch terminach a to w dniu 24 stycznia 1895 i 21 lutego 1894 każdym razem o godz. 10 rano w biurze nr 25.

Cenę wywołania stanowi kwota 68593 zł. 50 ct.

Wadyum 6860 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w tusąd. registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby po 28 sty 1895 prawa zastawu nabyli, i którymby uchwaly egzekucyjne nie mogly być doręczone, ustanowiono kuratorem adw. dr. Flakowicza a tegoż zastępcą adw. dr. Bendla w Sanoku.

Sanok, dnia 6 listopada 1894.

L. 34669 (209 1-3)

Celem obsadzenia utworzyć się mające składowni tytoniu w Brzeżanach, połączonej z drobną sprzedażą znaczków stemplowych i blankietów wekslowych, która materyały tytoniowe tak dla siebie, jakoteż dla przydziału jej mającej hurtowni tytoniu w Narajowie pobierać będzie w fabryce tytoniu w Monasterzyskach, rozpisuje się konkurencyjną rozprawę za pomocą pisemnych ofert na dzień 21 stycznia 1895

Obrót dotychczasowej hurtownej sprzedaży w Brzeżanach wynosił za czas od 1 stycznia 1893 do końca	64266 zł. 61 ct.
w znaczkach stemplowych i blankietach wekslowych	13981 zł. 32 ct.
Razem	78247 zł. 93 ct.

obróć zaś hurtowni w Narajowie wynosił za czas od 1 stycznia 1893 do końca grudnia 1893 w tytoniu 16936 zł. 87½ ct. w znaczkach stemplowych i blankietach wekslowych 324 zł. 19¼ ct.

Razem 17261 zł. 07 ct.

Pisemne oferty zaopatrzone we wadyum w kwocie 300 (trzysta) zł., świadectwo moralności, pełnoletności od władzy miejscowej, stwierdzające zarazem obecne i dawniejsze zajęcia oferenta wniesione być mają najdalej do dnia 21 stycznia 1895 godziny 1 po południu w e. k. Dyrekcji skarbu w Brzeżanach.

Koperta, zawierająca pisemną ofertę, zaopatrzone być winna zewnątrz napisem: „Oferta na składownię tytoniu w Brzeżanach“ do ogłoszenia z dnia 2 stycznia 1895 l. 34669.

Blizsze warunki konkurencyi mogą być przejrzane w biurze e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brzeżanach

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Brzeżany, dnia 2 stycznia 1895.

L. 15347 (196 1-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano 30 stycznia 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 5 marca 1895 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 43 w długi wyk. hip. l. 347 gm. Jezierzany Maksyma Komarańskiego i realności whl. 943 tej samej gminy Józefa Komarańskiego syna Maksyma własnej, na rzecz e. k. uprz. gal. Zakładu kredyt włoś. w likwidacyi we Lwowie pto 13 zat po 6 zł. 50 ct. i kwoty 5 zł. 73 ct.

Cena wywołania pierwszej realności wyk. hip. 347 kwota 730 zł. a wtórej realności wyk. hip. 943 kwota 150 zł.

Wadyum 10 proc. ceny wywołania.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla nieznanym wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adw. dr. Michała Dorundiaka z Borszczowa.

Borszczów, dnia 24 listopada 1894.

. 15349 (197 1-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 30 stycznia 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 6 marca 1895 nawet poniżej takowej licytacja połowy realności l. 83 według wyk. hip. 153 i całego ciała hip. objętego wyk. hip. 152 księgi gr. dla gm. Łosiacz Antocha i Maryny Sołtyśów własnych, na rzecz uprz. gal. Zakładu kred. włoś. w likwidacyi we Lwowie pto 15 rat po 15 zł. z pn.

Cena wywołania połowy realności l. 83 whl. 153 180 zł., a drugiego ciała hip. whl. 152, 595 zł.

Wadyum 10 proc. ceny wywołania.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. registraturze.

Dla nieznanym wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adw. dr. Michała Dorundiaka z Borszczowa.

Borszczów, 25 listopada 1894.

L. 7970 (201-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 29 stycznia 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 28 lutego 1895 nawet poniżej takowej licytacja realności lk. 38 w Marympolu według wyk. hip. l. 1183 ks. gr. gminy kat. Marympol Salamona Gottesmanna w połowie a Michała Srutwy i Maryi Srutwa zam. Domiszczak po jednej czwartej części własnej, na prośbę Salomona Gottesmanna, celem zniesienia spółwłasności tej realności.

Cena wywołania 150 zł.

Wadyum 15 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli, tudzież dla tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 2 czerwca 1894 jako dniu podjęcia wyciągu hipotecznego w hipotekę sprzedać się mającej realności weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegobądź powodu do rzezona nie została, ustanawia się kuratorem dr. Tytusa Przesmyckiego e. k. notaryusza z Halicza.

C. k. Sąd powiatowy.

Halicz, 12 września 1894.

L. 13060 (195 1-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w jednym terminie a mianowicie w dniu 30 stycznia 1895 także niżej ceny wywołania relicytacja realności l. 102 według wyk. hip. 169 w całości i wyk. hip. l. 168 w połowie gminy Jezierzany objętej, Jedrzejka Fedorowicza własnej, na rzecz e. k. uprz. gal. Zakładu kredyt włościańskiego w likwidacyi we Lwowie pto 20 rat po 9 zł. z pn.

Cena wywołania 454 zł. 50 ct.

Wadyum 45 zł. 45 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem adw. dr. p. Komerinera z substytucją pana adw. dr. Dorundiaka.

Borszczów, 30 października 1894.

L. 8397 (206 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie ogłasza iż przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzytelności Tobiasza Mehlona w kwocie 136 zł. a. w. z pn. egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności w Pawłowej położonej, dłużnika Sebestyana Lachawca względnie tegoż objętej masie spadkowej własnej wyk. hip. l. 47 ks. gr. gminy Pawłowa objętej dnia 1 lutego i dnia 28 lutego 1895 o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 670 zł. 50 ct. a. w.

Zakład wynosi 67 zł. 05 ct. a. w.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony został e. k. notaryusz Zielonka w Sieniawie.

Warunki licytacyjna, wyciąg tabularny i protokół oszacowania mogą być przejrzane w tus. registraturze.

Sieniawa, 12 listopada 1894.

L. 7177 (207 1-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 7 lutego 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 28 marca 1895 nawet poniżej takowej licytacja 1/5 części realności l. 65 według wyk. hip. 100 dla gminy kat. Blich Herscha Mühlendorfa własnej, na rzecz Wysokiego skarbu na zaspokojenie grzywny dochodów karnych pto 19 zł. 30 ct. z pn.

Cena wywołania 45 zł.

Wadyum 4 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem e. k. notaryusza w Zaleszcach Mojszewicza.

C. k. Sąd powiatowy.

Zalesce, 7 listopada 1894.

L. 39723 (210)

W celu obsadzenia ustanowić się mającej składowni tytoniu w Brodach, połączonej z drobną sprzedażą znaczków stemplowych, rozpisuje się niniejszem publiczną licytacją za pomocą wniesienia pisemnych ofert.

Ta składownia tytoniu ma materyały tytoniowy tak dla siebie, jako też dla przydziału się jej mającej hurtowni w Podkameniu, pobierać przy e. k. magazynie tytoniowym we Lwowie a znaczki stemplove i blankiety wekslowe przy e. k. głównym urzędzie podatkovym w Brodach

Składownik tytoniu obowiązany będzie hurtownikowi w Podkameniu udzielić promizy 46/100 (czterdzieście sześć setnych) od sprzedaży tytoniu.

Obrót hurtowni w Brodach wynosił w czasie od 1 stycznia 1893 do końca

grudnia 1893 w tytoniu	zł. 80528.25
w znaczkach stemplowych i blankietacy wekslowych	zł. 19387.70
razem	zł. 99915.95

Obrót hurtowni w Podkameniu wynosił w tymże czasie w tytoniu 11502 zł.

Ubiegający się o tę składownię tytoniu powinni złożyć wadyum w kwocie 100 zł. a dołączyć takowe do oferty, która najpóźniej do 2 godziny po południu dnia 19 stycznia 1895 do e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego. w Brodach ma być wniesiona.

Reszta warunków licytacji oraz wykaz dochodu przejrzane być mogą w e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Brody, dnia 4 stycznia 1894.

L. 6577 (147 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Miłowie ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Anny 10 Pałestkowej, 20 Sołtyśkowej przeciw Reginie 10 Zawadowej 20 Wojtyłowej o 12 zł. 82½ ct. rozpisana została egzekucyjna licytacja realności lwh. 554 w Żabnicy na dzień 6 lutego i na dzień 6 marca 1895 każdym razem o 9 godzinie rano.

Wadyum 14 zł.

Cena szacunkowa 138 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Grabowski w Miłowie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. registraturze.

Miłówka, 15 listopada 1894.

L. 7032 (165 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia rat pożyczkowych pretensyi zahipotekowanej wedle wyk. hip. l. 232 poz. 4 karty C ks. gr. gm. Brzeżany w kwocie 440 zł., 440 zł., 440 zł., 440 zł. i 1100 zł. zpn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 12 w dniach 7 lutego 1895 i 7 marca 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 123 w Brzeżanach wedle poz. 1 karty B. wyk. hip. l. 232 własność Karola Szymańskiego stanowiącej na rzecz e. k. uprz. gal. ake. Banku hipotecznego we Lwowie.

Cena wywołania wynosi 2200 zł.

Wadyum ustanowiono na kwotę 2200 zł.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, na drugim zaś także niżej, jednakowoż nie niżej 1/3 części tejże ceny sprzedaną będzie.

Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłaty wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadały.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w sądzie tut.

O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane, a tych którzyby po 12 października 1894 hipotekę uzyskali lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapaść mające nie mogła być doręczoną na ręce ustanowionego uchwała z 8 kwietnia 1894 l. 1738 kuratora p. adw. dr. Schüsla z substytucją p. adw. dr. Czajkowskiego z tem, że równocześnie do l. 7433/94 rozszerzenie tej licytacji na rzecz Jakóba eiby Elfenbeima pto 1100 zł. dozwolone zostało.

Brzeżany, 1 grudnia 1894.

Konkurs.

L. 1001 (186 2-3)

Konkurs na posadę ekspedienta przy e. k. urzędzie pocztowym w Dumaradzie w powiecie Brzozowskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.

Płaca rocznych 150 zł. i ryczałt kancelaryjny 40 zł.

Podania należy wnieść najpóźniej do 15 stycznia b. r. do e. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 4 stycznia 1895.

L. 21 (128 3—3)

Posada sędziwego powiatowego przy c. k. sądzie powiatowym w Muszynie. ewentualnie przy innym sądzie powiatowym opróżnić się mogąca jest do obsadzenia.

Podania wnoszące należy do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu najdalej do 26 stycznia 1895.

Prezydium Sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 5 stycznia 1895.

L. 10522 (126 3—3)

Celem obsadzenia jednej posady c. k. leśniczego w obrębie c. k. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych, Oddział II. we Lwowie z roczną płacą 400 zł. wraz z 25% dodatkiem aktywnym, tudzież systemizowanym poborem drzewa deputatowego i ewentualnie wolnem pomieszkaniem rozpisuje się konkurs.

Władza udzielająca posadę zastrzega sobie jednakże prawo przyjętego w razie uznania go niezdołnym dla tej posady lub gdyby pod innym względem wymogom nie odpowiadał, po upływie pierwszego roku, który ma być rokiem próbnym, w krótkiej drodze ze służby wydalici, w którym to wypadku traci wydalony wszelkie z tego mianowania wypływające prawa.

W razie stałego przyjęcia wliczonym będzie czas próbny w czas służby.

Podania własnoręcznie pisane i zawierające dowody co do wieku, stanu, dotychczasowego zatrudnienia, znajomości języka polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie, tudzież co do złożonego z dobrym postępem egzaminu rządowego dla pomocników w służbie leśnej ochronnej i technicznej, wnieść należy w drodze przepisanej do dnia 30 stycznia 1895 do c. k. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych, Oddz. II. we Lwowie.

Kompetenci należący do kategorii uprawnionych wedle ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. pp. Nro 60 ex 1872) podoficerów, mają swe podania, zaopatrzone certyfikatami w razie pełnienia czynnej służby, wnieść za pośrednictwem c. k. Władzy wojskowej (wojskowej komendy lub zakładu), nie należący zaś do związku wojskowego uprawnieni podoficerowie za pośrednictwem ednoosoby c. k. Starostwa.

Z c. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych
Oddział II.

Lwów, dnia 2 stycznia 1895.

L. 2693 (187 2—3)

Przy Wydziale Rady powiatowej w Cieszanowie utworzoną została posada lustratora kas i majątków gminnych z roczną płacą w sumie 900 zł. a. w. i dodatkiem na objazdy w kwocie 300 zł. a. w.

Kandydaci życzący ubiegać się o taką, mają wnieść podania swe do Wydziału Rady powiatowej, najpóźniej do końca stycznia 1895 zaopatrzone świadectwami że:

- nie przekroczyli 40 r. życia;
- ukończyli bądźto krajową szkołę rolniczą, bądźto krajową szkołę lasową z dobrym postępem;
- władają językami krajowymi w słowie i piśmie;
- nadto winni wykazać się z dotychczasowego zajęcia i nieskazitelnością charakteru.

Pożądaną też jest kaucya służbowa w wysokości 500 zł. a. w.

Posada ta nadana zostanie przeważnie, z czasem może nastąpić stabilizacja a w miarę zdolności i gorliwości w spełnianiu obowiązków służbowych także znaczne podwyższenie płacy.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Cieszanów, d. 19 grudnia 1894.

L. 129 (169 2—3)

Celem obsadzenia trzech nowo systemizowanych posad adjunktów sądowych przy sądach powiatowych w Podgórzu, Dąbrowie i Dębicy rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 28 stycznia 1895.

Podania o te lub przy innych sądach powiatowych opróżnić się mogące posady adjunktów sądowych wnosić należy w przepisanej drodze do Prezydium sądu krajowego w Krakowie względnie do Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie.

Prezydium sądu wyższego.

Kraków, 5 stycznia 1895.

L. 128 (183 1—3)

Przy sądach powiatowych w Dąbrowie i Brzesku są do obsadzenia nowo systemizowane posady kancelistów z roczną płacą po 600 zł. aw., dodatkiem aktywnym po 120 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę.

Podania o te, lub przy innych sądach powiatowych opróżnić się mogące, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżone posady kancelistów wnosić należy do 12 lutego 1895 do Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie

względnie do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

Prezydium sądu wyższego.
Kraków, 5 stycznia 1895.

Kuratele.

L. 13430 (118 3—3)

Antoni Kmieć wyrobnik z Borku uznany marnotrawcą.
Kuratorem jego ustanowiono Franciszka Kieć z Borku.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 28 listopada 1894.

L. 10233 (148 3—3)

Onufry Kulik uznany umyślowo chorym, kuratorem jego Michał Kulik, obaj z Medenicy.

C. k. Sąd powiatowy.
Medenice, 4 grudnia 1894.

L. 21933 (117 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyślu jako władza nadopiecznika podaje do powszechnej wiadomości, że na cza nieograniczoną przedłożono opiekę nad nieletnim Kazimierzem Józefem 2 im. Kopystynskim, dnia 6 listopada 1870 urodzonym ślubnym synem s. p. Pauliny z Hankiewiczów Kopystynskich c. i k. szeregowcem 90 pułku pieszego.

Opiekunem nieletniego jest adw. dr Jan Niemezyński w Przemyślu zamieszkały.
Przemyśl, 10 sierpnia 1894.

Wyroki prasowe.

L. 372 (216)

C. k. Sąd krajowy wyższy wskutek zażalenia c. k. Prokuratorzy Państwa uchwałą z dnia 31 grudnia 1894 l. 18954 w myśl § 493 p. k. orzekł, że zamieszczony w dodatku do Nr. 23 czasopisma „Dyabeł“ z r. 1894 wiersz pod tytułem „Nad grobem“ zawierający w całej swej osnowie znamiona występku z § 491, 492, 493 u. k. i że dalsze ozszerzanie tego artykułu zostaje zabronione.

C. k. Sąd krajowy karny.
Kraków, dnia 8 stycznia 1895.

Różne obwieszczenia.

L. 8037 (139 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie nieznanego z miejsca pobytu Michała Sokierę z Dołżycy zawiadamia, że wskutek pozwu Eisyga Meiselesa de praes 19 października 1894 l. 8037 przeciw niemu o oddanie w posiadanie 1/7 części realności pod l. k. 3 w Dołżycy termin na dzień 13 lutego 1895 o godzinie 9 rano wyznaczono a dla niego kuratora w osobie Wasyla Wethacza ustanowiono.

Wzywa się przeto pozwanego, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub sądowi innego zastępcę wskazał, w przeciwnym razie skutki wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.

Baligród, 6 grudnia 1894.

L. 1309 (127 3—3)

Jego Ekscelencya c. k. Prezydent wyższego sądu krajowego we Lwowie w myśl § 301 p. k. zamianował na pierwszą zwyczajną z dniem 19 lutego 1895 rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Brzeżanach przewodniczącego Trybunału sądu przysięgłych prezidenta sądu obwodowego Wiktora Ramskiego, zaś zastępcami przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego Wojciecha Trampiera, Dra Emila Hilbrieha, Edwarda Trusiewiczza, Macieja Kaszewkę, Jana Komarnickiego i Jana Jaworskiego.

Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego.

Brzeżany, dnia 1 stycznia 1895.

L. 7522 [35 3—3]

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Demka Peregryna z Czarny, iż w sprawie egzekucyjnej Karola Batka pwko Mitrofanowi Peregrynowi i spół. o 100 zł. aw. z pn. ustanowiono dla niego kuratorem ad actum adw. dr. Brodera w Grybowie celem doręczenia rezolucji tut. z 11 grudnia 1893 l. 6182, dozwalającej egzekucyjnego oszacowania realności lwh. 106 i 2/24 części realności whl. 103 ks. gr. gm. Czarna Mitrofana Peregryna własnych, realności whl. 19 i połowy realności whl. 20 pow. ks. gr. Wania Kopyściańskiego własnych realności whl. 42 pow. ks. gr. Dańka i Aleksandra Peregrynów własnej, jako też dalszych w tej sprawie wydać się mających rezolucji.

Rzeczą Demka Peregryna jest udzielić ustanowionemu kuratorowi środków swej obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić, gdyż skutki zaniebdania sam sobie przypisze.
Grybów, 14 grudnia 1894.

L. 18648 [159 1—3]

C. k. Sąd krajowy karny we Lwowie zawiadamia niniejszem, że w depozycie sądowym znajdują się następujące z kradzieży pochodzące rzeczy i gotowe pieniądze niewiadomych właścicieli, jako to:

do l. 18648/92 napastrzek srebrny, łańcuszek srebrny, książeczka do modlenia, broszka srebrna z wisiorkiem, parasol i parasolka jedwabna, 5 par pończoch i 4 serwety,

do l. 22412/92 chustka wełniana zimowa koloru sarniego w pasy,
do l. 25588/92 łyżeczka cynkowa,
do l. 433/93 woreczek, chusteczka, płóciennokolorowe szczyrki i serwetka,
do l. 26782/92 dwie chłopskie czapki baranie,

do l. 2821/93 chustka płócienna szafirowa i 3/65 mtr. zielonej materii wełnianej,
do l. 5865/93 łyżeczka srebrna, kotara wełniana, poduszka, poduszczyk, prześcieradło, kapa biała perkalowa, 3 pary nożów i widelców, 10 funtów świec milowych, dwie narzutki i 2 kamizelki,

do l. 18219/93 toaletka z lusterkiem, trzy grube dwa cienkie prześcieradła, jedna serwetka, dziewięć flaszek, dwanaście stoików, szczotka do zamiatania, dwie ręczne szczotki, dwa kawałki grubego płótna, dziewięć kieliszków, jedna szklaneczka, ośm widelców z kościannymi rączkami i młotek żelazny z drewnianą rączką,

do l. 20426/93 cztery sznurki koralu i gotówka 9 zł. 56 ct. składająca się z 1 zł. sr. w. a. jednego wirtenberskiego guldena sr. jednej 25 centówki (przedziurawionej) 30 hellerów i reszty zdawkowej monety,

do l. 360/94 sześć sznurków koralu i moneta pamiątkowa,

do l. 1044/94 różaniec,
do l. 4128/94 stary brązowy koc w czerwone i żółte pasy, tudzież dziecienna popielata sukienka,

do l. 5482/94 gotówka 60 zł. 30 użyskana ze sprzedaży u Meilecha Kleina zakwestyonowanego konia ciemno gniadego pięcioletniego i konia karego czteroletniego wrzekomo w Rossyi skradzionego,
do l. 13341/94 rura gutaperkowa 1 1/2 metra długa,
do l. 9011/94 gotówka 25 zł. pochodząca z czynu karygodnego w sprawie Wasyla Procyka o oszustwo.

Lwów, d. 29 grudnia 1894.

L. 60869 [183 1—3]

C. k. Sąd krajowy we Lwowie na prośbę Wolfa Herberta z 7 listopada 1894 l. 56472 o amortyzację dwóch kartek zastawniczych galic. Banku kredytowego, wzywa posiadacza dwóch kartek zastawniczych galic. Banku kredytowego, wystawionych 30 października 1893 a to: Nr. 8532 na zastawiony także los austriacki czerwonego krzyża Ser 11876 Nr. 7 i los włoski czerwonego krzyża Ser. 4784 Nr. 33 za wypożyczoną kwotę 12 zł. w. a. i Nr. 8533 na zastawiony także los Bazyliki Ser. 4209 Nr. 41 i los węgierski czerwonego krzyża Ser. 6368 Nr. 52 za wypożyczoną kwotę 14 zł. wa., ażeby takowe w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu tut. sądowi przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego czasu na ponowną prośbę Wolfa Herberta kartki te za umorzone uznane zostaną.
We Lwowie, d. 22 grudnia 1894.

L. 62652 [185 1—3]

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza że w sprawie spadkowej po Mojżeszu Jonaszu ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Juliusza Jonasza kuratorem adw. dr. Skowronskiego we Lwowie, jego zastępcą adw. dr. Tabaczyńskiego.

Wzywa się zatem Juliusza Jonasza, aby ustanowionemu kuratorowi informacji udzielił, lub innego zastępcę obrał i tego sądowi wymienił.

Lwów, d. 15 grudnia 1894.

L. 46233 [184]

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze dla firm spółkowych przy wpisanej tamże firmie „C. k. uprz. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny“ uwidoczniło:

1. że na mocy upoważnienia wys. ek. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 31 stycznia 1894 l. 27666 ex 1893 zatwierdzone zostały przez c. k. Namiestnictwo we Lwowie reskryptami z d. 25 kwietnia 1894 l. 31549 i z dnia 28 czerwca 1894 l. 47779 uchwalone na walnych zgromadzeniach akcyonaryuszów tego Banku w dniach 12 kwietnia 1893, 24 kwietnia 1894 odbytych zmiany §§ 7 ustęp 4, 5 i 7, 29, 30, 38, 58, 61, 77, 79, 82, 85, 101, 102, 107, 110, 115, 119, 131 i 140 i wyeliminowanie § 81 statutów c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego a w szczególności:

a) że wedle zmienionego § 29 statutów Dyrekcya składa się z dwóch dyrektorów, że rada nadzorcza może liczbę dyrektorów powiększyć, i że rada nadzorcza mianuje przynajmniej dwóch wyższych urzędników

zastępcami dyrektorów, którzy w razie przeszkodzenia któregoś z dyrektorów w urzędowaniu go zastępują, i

b) że wedle zmienionego § 30 statutów firmę Towarzystwa podpisują dwaj dyrektorowie lub jeden dyrektor wspólnie z jednym zastępcą dyrektora, albo prokurystą albo też dwóch zastępców dyrektora, lub też wreszcie jeden zastępca dyrektora i jeden prokurysta;

2. że rada nadzorcza na posiedzeniu dnia 23 kwietnia 1894 zamianowała w myśl postanowienia § 29 statutów dotychczasowych prokurystów Bolesława Bielańskiego i dra Edwina Herschmanna zastępcami dyrektorów; i

3. że Bolesław Bielański i dr. Edwin Herschmann w myśl § 30 statutów podpisać będą firmę Banku wspólnie z jednym z dyrektorów Maurycym Lazarusem lub dr. Alojzym Rybickim, albo obydwaj razem lub też z jednym z każdorazowych prokurystów Banku.

Lwów, d. 20 października 1894.

L. 12801 (202 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. uwiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu pozwanych Jana Fehlera i Dorotę Fehler względnie ich nieznanych spadkobierców, że Ruchla Zausner zam. Fischer i Chaja Fischer zam. Witlin, wniosły przeciw nim dnia 11 grudnia 1894 l. 12801 pozew o uznanie prawa własności do ciała hip. whl. 97 ks. gr. gm. Kamionka str. na który termin do rozprawy ustnej na dzień 30 stycznia 1895 został wyznaczony.

Pozwanych się wzywa, żeby ustanowionemu dla nich kuratorowi ad actum p. Izakowi Bürgerowi potrzebne środki obronne podali, lub innego zastępcę ustanowili.

Kamionka str. 12 grudnia 1894.

L. 6881 (199 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Macieja Knupa, iż przeciwko niemu wniosli Jan i Kunegunda Mateja pozew o zapłacenie kwoty 36 zł. aw. wskutek czego mu kuratorem Jana Ziendra ustanowiono i termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 5 lutego 1895 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.

Czarny Dunajec, d. 14 grudnia 1894.

L. 6877 (198 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Macieja Knupa „Póziemek“, iż przeciwko niemu wniosł Jacenty Krupa pozew o zapłacenie kwoty 120 zł. wskutek czego mu kuratorem Jana Ziendra ustanowiono i termin do sumarycznej rozprawy na dzień 29 stycznia 1895 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.

Czarny Dunajec, 18 grudnia 1894.

L. 11018 (192 1—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie, ogłaszać będzie w roku 1895 wpisy do rejestrów handlowych w czasopiśmie „Gazeta Lwowska“, „Gazeta Wiedzińska“ i „Prawnik“, zaś wpisy do rejestrów gospodarczych i zarobkowych w czasopiśmie „Gazeta Lwowska“.

Złoczów, 22 grudnia 1894.

L. 57764 (113 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, wskutek prośby Mojżesza Scheindlingera de praes 14 listopada 1894 l. 57764 wzywa niniejszem w myśl art. 73 ust. w ks. posiadacza rzekomo zaginionego blankietu wekslowego, przez Mojżesza Scheindlingera, jako akceptanta podpisanego, na 319 zł. aw. opiewającego, za trzy i pół miesiące od daty we Lwowie płatnego, ażeby ów blankiet wekslowy do dni 45 po trzecim ogłoszeniu edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ tut. sądowi tem pewniej przedłożył, ileż w razie przeciwnym takowy na ponowne żądanie Mojżesza Scheindlingera, za amortyzowany uznany zostanie.

Lwów, 24 listopada 1894.

L. 7652 (79 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu uwiadamia niewiadomych z miejsca pobytu i życia Jonasza i Scheindl-Reiss, iż w sprawie egzekucyjnej Leona Günera przeciw nim pto 1500 zł. z pn. ustanowionym z ta kuratorem w osobie adw. dr. Mü z zezwaniem, by ustanowionemu kuratorowi udzielił z swej strony dowodów albo innego pełnomocnika sądowi przedstawili.

Jarosław, 9 lipca 1894.

L. 4247 (81 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kętach ustanowił w sprawie awizacyjnej Jędrzeja i Katarzyny Tłatków przeciw Alojzemu Kleczarowi o uchylenie wypowiedzenia 9 sierpnia 1893 l. 5165 dla Jędrzeja Tłatki z miejsca obecnego pobytu niewiadomego, kuratora w osobie c. k. notaryusza Sporna doręczając mu zapadły w powyższej sprawie wyrok.

Kęty, 16 lipca 1894.

L. 26118 [94 3-3]

C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w sprawie egzek. Getzla Reichera przeciwko spadkobiercom Kaspra Mazurkiewicza 175 zł. z pn. ustanowił dla niewiadomej z miejsca pobytu Bronisławy Mazurkiewiczówny kuratorem adw. Dra Emila Psarskiego i doręczył kuratorowi uchwałę z dnia 29 listopada 1894 l. 23935 dla Bronisławy Mazurkiewiczówny przeznaczoną.

Ternów, dnia 27 grudnia 1894.

L. 7571 [29 3-3]

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach w sporze pisemnym Ludwika Mońskiego i spółn. przeciw Janowi Jarczakowi i spółn. o uznanie własności realności lwh. 550 w Wadowicach itd. dla niewiadomej z miejsca pobytu współpозwanej Anny Szóstek ustanawia kuratorem ad actum Dra Józefa Korna, adwokata w Wadowicach, wzywając Annę Szóstek, aby adres swój temuż kuratorowi i informację udzieliła, względnie innego pełnomocnika tut. ck. sądowni podała, gdyż inaczej na jej niebezpieczeństwo proces niniejszy z ustanowionym kuratorem przeprowadzonym zostanie.

Wadowice, 22 grudnia 1894.

L. 12882 [48 3-3]

C. k. Sąd pow. miej. dlę. z Sambora zawiadamia niniejszem nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Seńka Kowalcuka, że na żądanie kasy pożyczkowej powiatu samborskiego dozwoloną została uchwałą z d. 31 grudnia 1892 l. 20787 celem zaspokojenia sumy 100 zł. z pp. egzekucyjna intabulacja prawa zastawu dla sumy 100 zł. z 8 pre. odsetkami od 1 maja 1890 w stanie biernym ciała hipotecznego wyk. hip. 186 ks. grunt. gminy Torczynowice objętego, uchwałę tę doręczono ustanowionemu dla nieobecnego Seńka Kowalcuka kuratorowi adw. dr. Leonowi Witzowi.

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. Sambor, 19 lipca 1894.

L. 4561 [149 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Nisku zawiadamia, iż na żądanie Marcina Grzesiaka względnie jego prawonabywcy Elżbiety Grzesiakowej, przeprowadzono dochodzenia przygotowawcze względem uzupełnienia księgi gruntowej gminy Nisko co do parceli gr. 3788/7 nie wpisanej dotąd do księgi gruntowej i że odnośny arkusz posiadłości wraz z operatem dochodzeń w Urzędzie gminy Nisko przejrzeć można. Do wniesienia zarzutów przeciw temu arkuszowi wyznacza się w tut. sądzie termin na dzień 30 września 1894 o 9 rano, wzywa się przeto wszystkich, by zarzuty swe do tego dnia a najpóźniej w tym dniu pisemnie lub ustnie wniosli.

C. k. Sąd powiatowy. Nisko, dnia 26 lipca 1894.

L. 12247 [161 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Szczercu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Stefana Taniackiewicza, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Iwanowi Taniackiewiczowi i tow. o zapłacenie sumy 383 zł. 68 ct. z pn. w przedmiocie oszacowania ciała hip. l. wyk. 582 ks. gruntowej gminy Łany, ustanowiono dla niego p. adw. dra Lityńskiego w Szczercu, któremu odnośną uchwałę z 13 listopada 1894 l. 10828 się doręcza i że do oszacowania termin na 22 stycznia 1895 godz. 2 po południu wyznaczono.

Wzywa się go zatem, aby swe miejsce pobytu sądowi lub kuratorowi wskazał, lub innego zastępcę sobie wybrał, gdyż inaczej złe skutki sam sobie przypisze.

Szczerzec, 21 grudnia 1894.

L. 17335 [188 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sporze prowizoryalnym Melanii Kuźel i Mikołaja Antoniuka przeciw Pańkowi Kut, Filipowi Kut, Melanii Kut, Julce Kut, Hance Kut i Semkowi Kut o naruszenie w posiadaniu parc. gr. 2575 w Smólnie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Filipa Kut, iż dla niego kurator w osobie dra Wagnera adwokata w Brodach zamianowany został, któremu doręcza się napis zażalenia prowizoryalnego de pr. 4 września 1894 l. 14729 i na takowy nowy termin do rozprawy prowizoryalnej na dzień 23 stycznia 1895 o 9 godz. rano w biurze 3 wyznaczony został, na ten termin kuratorowi potrzebną do obrony informację udzielić lub innego zastępcę sądowi wskazać ma, w przeciwnym bowiem razie następstwa zaniechania tego sam sobie przypisze.

Brody, d. 23 października 1894.

L. 6679 [124 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Marcina Bałamuta, że Jakób i Anna Decowie wniosli w dniu 3 października 1894 l. 6679 do sądu tutejszego przeciwko niemu, oraz Michałowi Zelaznemu, Michałowi Bałamutowi, Franciszce Bałamutowej, Izaakowi Karpfowi i nieletnim Franciszkowi, Franci-

szce, Agnieszce i Balbinie Bałamutom pozew o zniesienie współwłasności realności l. wyk. hip. 242 księgi gruntowej gm. katastralnej Sokołów objętej i złożenie rachunków, na który termin do rozprawy ustnej na dzień 23 stycznia 1895 godz. 9 rano przed południem wyznaczonym, zaś do zastępstwa Marcina Bałamuta kuratorem p. Karol Rampelt not. z Sokołowa zamianowanym został.

Wzywa się więc Marcina Bałamuta, aby bądź ustanowionemu kuratorowi środki do obrony swych praw dostarczył, bądź innego pełnomocnika sobie ustanowił, bądź wreszcie sam na terminie powyższym się stawił, gdyż inaczej wszelkie skutki zaniechania sam sobie przypisze.

Sokołów, d. 9 października 1894.

L. 64283 [163 3-3]

C. k. Sąd krajowy we Lwowie w skutek prośby Magdaleny Gruszyńskiej de praes. 10 listopada 1894 l. 57273, wzywa posiadacza księżeczki wkładowej gal. kasy oszczędności we Lwowie Nr. 39835, wystawionej na nazwisko Magdaleny Gruszyńskiej, której stan z 1 lipca 1894 kwotę 254 zł. 69 ct. wynosił, aby tę księżeczkę w przeciągu 6 miesięcy, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu sądowi przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu, takowa na żądanie Magdaleny Gruszyńskiej za umorzoną uznana zostanie.

Lwów, dnia 22 grudnia 1894.

L. 10290 [8607 3-3]

C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał handlowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Izaaka Kirscha, że przeciw niemu wniosł Natan Goldschneider pozew de praes. 27 listopada 1894 l. 10290 i że wydany w skutek tego nakaz zapłaty doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Uiberallowi z substytucją adwokata dr. Reicha w Rzeszowie i poleca Izaakowi Kirschowi, ażeby kuratorowi środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika obrał i sądowi o tem doniósł inaczej bowiem skutki zaniechania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Rzeszów, 29 listopada 1894.

L. 20775 [8605 3-3]

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Związku kredytowego dla handlu i przemysłu w Kołomyi przeciw Wulfowi Schüssel i tow. o 600 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Icyka Majera adwokata dr. Zipsera kuratorem z substytucją adwokata dr. Krobickiego i doręczył kuratorowi dr. Zipserowi duplikat nakazu zapłaty z 3 listopada 1894 l. 18364 dla Icyka Majera przeznaczony.

Kołomyja, 11 grudnia 1894.

L. 8428 [8594 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Nechę Alter, że w sprawie egzekucyjnej Abraham i Estery Schimmonów przeciw niej o 100 zł. z pn. kuratorem dla niej zamianował Karola Rampelta notaryusza w Sokołowie i temuż rezolucję z dnia 17 sierpnia 1894 l. 5328 i z dnia 6 grudnia 1894 l. 7235 doręczył.

Sokołów, d. 6 grudnia 1894.

L. 41107 [8597 3-3]

C. k. Sąd krajowy zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu p. Antoniego Rózyckiego i p. Franciszke Szuleową, iż przeznaczona dla nich uchwała tus. z dnia 8 czerwca 1894 l. 19554 którą dozwolono wykreślenia zainstabulowanego w stanie biernym realności pod lk. 320 dz. I w Krakowie lwh. 306 objętej, w poz. 19 e prawa zastawu dla 2814/4536 części sumy 3500 zł. w. a. i wszelkich przynależności tejże sumy na rzecz ks. Wincentego Pado ze stanu biernego tej realności z zastrzeżeniem prawa dla nadejźżaru w poz. 25 wpisanej, doręczoną została ustanowionemu dla nich kuratorowi p. dr. Borońskiemu adwokatowi w Krakowie z substytucją p. dr. Fedorowicza Tadensa adw. w Krakowie a zarazem wzywa tych nieobecnych, aby temuż kuratorowi środków obrony udzielił, lub innego pełnomocnika sobie obrali, tut. sąd o tem zawiadamiając w przeciwnym bowiem razie skutki zaniechania tego wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.

Kraków, 23 listopada 1894.

L. 44442 [8598 3-3]

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jozuego Eisenberga, że przeciw niemu wniosł Alois Gruber pozew de praes 6 grudnia 1894 l. 44442 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 117 zł. wa. z przyn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 7 grudnia 1894 l. 44442 doręczony został ustanowionemu dla tego kuratorowi adw. dr. Fedorowiczowi ze substytucją adw. dr. Kulezyńskiego w Krakowie i poleca Jozueemu Eisenbergowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub innego pełnomocnika

sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniechania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 7 grudnia 1894.

L. 5514 [33 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku powiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Andrija Kopacza, że w celu doręczenia mu uchwały tabularnej z 14 lipca 1894 l. 5514 w sprawie Josla Langsama przeciw niemu pto 280 zł. z pn. ustanowiono dla kuratora ad actum w osobie P. Eugeniusza Kowalskiego z Bukowska.

Bukowsko, dnia 14 lipca 1894.

L. 7113 [34 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza, że na prośbę Josla Langsama z Bukowska z dnia 17 sierpnia 1892 l. 5558 o zainstabulowanie prawa zastawu dla 200 zł. aw. w stanie ciężarów ciała lep. whl. 59 i połowie whl. 61 gminy Ratnawica, Leszka Baryckiego własnych na rzecz Josla Langsama wydano przychylną uchwałę z dnia 29 sierpnia 1892 l. 5558.

Dla niewiadomego z miejsca pobytu Leszka Baryckiego ustanowiono kuratorem p. Eugeniusza Kowalskiego w Bukowsku, któremu rzeczoną uchwałę doręczono.

Bukowsko, 5 września 1894.

L. 6834 [8 3-3]

C. k. Sąd powiatowy w Bohorodczanach ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Riegera z Bohorodczan kuratora w osobie Piotra Kurysia z Bohorodczan celem doręczenia ts. uchwały tabularnej z 11 października 1893 l. 5848 w sprawie hipotecznej ck. urzędu podatkowego w Bohorodczanach im. Wysokiego Skarbu przeciw Józefowi Rieger o wpis prawa zastawu dla zaległych podatków w kwocie 88 zł. 11 ct. w stanie biernym realności lwh. 800 w Bohorodczanach.

C. k. Sąd powiatowy. Bohorodczany, 2 sierpnia 1894.

L. 17196 [178 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Chaima Zieglera, że dnia 7 grudnia 1894 do l. 16776 wniosła przeciw niemu Nechuma Engelstein skargę o zapłatę sumy 778 zł. 63 ct. wa. na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 23 stycznia 1895 o godz. 9 przed południem, tudzież że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Tadeusza Koreckiego adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniechania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przypisze.

Gorlice, dnia 20 grudnia 1894.

L. 47414 [173 2-3]

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Waclawa Rodakowskiego, że przeciw niemu wniosł adw. dr. Bolesław Schwarzenberg Czerny pozew de praes 28 grudnia 1894 l. 47414 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 zł. w. a. z przyn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 29 grudnia 1894 l. 47414 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Seinfeldowi, ze substytucją adw. dr. Münza w Krakowie i poleca Waclawowi Rodakowskiemu, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniechania wyniknąć mogące, sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 29 grudnia 1894.

L. 14388 [72 2-3]

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Rzeszowie podaje do wiadomości, iż dnia 14 listopada 1893 zmarł w Stobierny bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli I-zrael Bressel.

Sąd nie znając pobytu domniemanych ustawowych dziedziców jego Sury Bressel i Simy Bressel wzywa je, ażeby w przeciągu roku, licząc od dnia tego ogłoszenia, zgłosiły się w tym sądzie i wniosły oświadczenie przyjęcia spadku, w zgłoszonym bowiem razie spadek z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem adw. dr. Fiszlerem dla nich ustanowionym przeprowadzonym będzie.

Rzeszów, 25 listopada 1894.

L. 18372 [63 2-3]

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Feibischa Menczla, że wydany przeciw niemu na prośbę Herscha Bernsteina nakaz zapłaty sumy wekslowej 508 zł. 33 ct. z pn. z 4 sierpnia 1894 l. 12820 ustanowionemu dla niego kuratorowi dr. Hul-

lesowi z substytucją dr. Zipsera w Kołomyi doręczony został.

Wzywa się zatem pozwanego, by ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielił, lub innego zastępcę ustanowił i takowego sądowi wymienił.

Kołomyja, 3 grudnia 1894.

L. 10025 [70 2-3]

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie wdrażając na prośbę Oskara Zawadila postępowanie amortyzacyjne co do karty wkładowej kasy oszczędności miasta Rzeszowa na imię Oskara Zawadila i kwotę 2000 zł. z procentem wystawionej a nr. 13460 pag. 7765 oznaczonej, wzywa niniejszem obecnego dzierżyciela tej karty wkładowej, aby takową w przeciągu 6 miesięcy w tutejszym sądzie złożył, gdyż w przeciwnym; razie karta ta wkładowa na żądanie p. Oskara Zawadila uznana zostanie za nieważną i za nieobowiązującą więcej kasy oszczędności miasta Rzeszowa.

Rzeszów, 20 grudnia 1894.

L. 7641 [179 2-3]

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nieobecnego z miejsca pobytu niewiadomego Janka Parylaka, iż przeciwko niemu wniosł pozew de praes. 21 listopada 1894 l. 7641 Eliasza Gottehrer o zapłacenie kwoty 200 zł. wa., w której to sprawie termin do rozprawy sumarycznej na dzień 7 lutego 1895 o godz. 9 rano wyznaczono ustanawiając dla niego kuratorem Hrycia Susidka z Powroźnika.

Wzywa się zatem nieobecnego, aby ustanowionemu kuratorowi przed terminem środki do obrony dostarczył, lub wskazał innego pełnomocnika; wszelkie bowiem skutki z zaniechania pochodzące sam sobie przypisze.

Muszyna, 6 grudnia 1894.

L. 9270 [180 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryannę Konieczną, iż Jadwiga Niedzielska wniosła przeciw niej i spółnikom skargę de praes. 11 grudnia 1894 l. 9270 o unieważnienie postępowania spadkowego po Janie Kani, dekretu dziedzictwa po nim wydanego i wpisu prawa własności do posiadłości wyk. 206 i 1/3 części realności wyk. 317 gm. Wiewiórka objętych na skutek której termin do rozprawy w tymże sądzie na 23 stycznia 1895 wyznaczonym został.

Wzywa się tedy niewiadomą z miejsca pobytu Maryannę Konieczną, aby swemu kuratorowi w osobie Dra Tadeusza Fiderkiewicza adwokata z Pilzna wszelkich środków dowodowych do jej obrony potrzebnych dostarczyła, lub innego pełnomocnika wskazała, inaczej skutki zaniechania tego sama zawini.

Pilzno, dnia 13 grudnia 1894.

L. 21484 [68 2-3]

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Zakładu kredytowego komercyjnego w Kołomyi przeciw Feibiszowi Mencil o 100 zł. wa. z pu. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Feibischa Menczla adw. Dr. Hullea kuratorem z substytucją adw. dr. Zipsera i doręczył kuratorowi adw. dr. Hullekowi nakaz zapłaty z 24 listopada l. 19947 dla Feibischa Menczla przeznaczony.

Kołomyja, 22 grudnia 1894.

L. 21154 [67 2-3]

C. k. Sąd obwod. w Kołomyi w sprawie wekslowej Benjamina Szer przeciw Wasylowi Kostyniukowi Petra pto 45 zł. wa. ustanowił kuratorem dla tegoż pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego adw. pana Dra Daniłowicza z substytucją adw. pana Dra Haczewskiego i doręczył pierwszemu nakaz zapłaty z dnia 15 grudnia 1894 l. 21154. O tem zawiadamiamy pozwanego z poleceniem, ażeby ustanowionemu kuratorowi swe środki obrony udzielił, lub innego zastępcę sądowi wskazał.

Kołomyja, dnia 15 grudnia 1894.

L. 26159 [111 2-3]

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek prośby Michała Hutynkiewicza i tow. o intabulowanie prawa własności realności objętej wyk. hip. l. 218/II wydał pod dniem 30 czerwca 1894 l. 26159 uchwałę tabularną.

Powyzsza uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Kajetanowi Pliszkiwiczowi do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Soronia z zastępstwem Dr. Kwiatkowskiego ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Kajetana Pliszkiwicza, aby w należytym czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobicie, albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ileż z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sam sobie przypisze.

Lwów, 30 czerwca 1894.

(208)
Spis adwokatów lwowskiej Izby Adwokatów
z końcem roku 1894.
Lwów.

Dr. Ambes Maurycy,
„ Aschkenase Tobiasz,
„ Balko Władysław,
„ Bałaban Wincenty,
„ Bieliński Stanisław,
„ Bliziński Kazimierz,
„ Błażejowski Bronisław,
„ Bodek Max,
„ Bund Salamon,
„ Byk Emil,
„ Byk Maurycy,
„ Czarnik Kazimierz,
„ Czaykowski Jan,
„ Czaykowski Robert,
„ Czemeryński Ignacy,
„ Czeszer Józef,
„ Dąbrowski Paweł,
„ Diamand Jakób,
„ Dobrzański Jan,
„ Dornbach Julian,
„ Dulęba Władysław,
„ Dziędzielewicz Antoni,
„ Dziubiński Marcełi,
„ Fedak Stefan,
„ Feiles Edward,
„ Feiles Izidor,
„ Flaeschner Szymon,
„ Frenkel Hieronim Bol. Stefan,
„ Gorecki Władysław,
„ Gottlieb Henryk,
„ Gruder Leon,
„ Holzer Wilhelm,
„ Hahn Stanisław,
„ Horowitz Jakób,
„ Horwath Adam,
„ Ilewicz Julian,
„ Jekeles Maurycy,
„ Jakubowski Henryk,
„ Klarfeld Leon,
„ Kamiński Marcełi Karol,
„ Kohn Józef,
„ Kopecski Henryk,
„ Kosiński Adam,
„ Kos Andrzej,
„ Kostrakiewicz Mikołaj,
„ Kratter Fryderyk,
„ Kraus Maksymilian,
„ Krosiński Włodzimierz,
„ Krygowski Kazimierz,
„ Krzyżanowski Stanisław,
„ Kuczkiwicz Jan,
„ Kulikowski Wiktor,
„ Kwiatkowski Ferdynand,
„ Landesberger Salamon,
„ Lewicki Konstanty,
„ Lilien Edward,
„ Lisiewicz Aleksander,
„ Lisiewicz Zygmunt,
„ Loewenstein Natan,
„ Łękawski Marcełi,
„ Łoziński August,
„ Majewski Leszek,
„ Majewski Władysław,
„ Małachowski Godzimir,
„ Margasz Władysław,
„ Maryański Aleksander,
„ Max Hnryk,
„ Menkes Adolf,
„ Mikuliński Karol,
„ Nurkowski Feliks,
„ Obmiński Stanisław,
„ Ostrożyński Władysław,
„ Pająk Józef,
„ Pawęcki Leon,
„ Paździera Karol,
„ Pohl Samuel,
„ Pomianowski Aleksander,
„ Popiel Juliusz,
„ Raabe Jakób,
„ Rares Adolf,
„ Reich Bernard,
„ Reiss Albert,
„ Reiss Jakób,
„ Rogalski Aleksander,
„ Roński Edward,
„ Romanowski Erazm,
„ Schaeffer Emanuel,
„ Schaff Szymon,
„ Semilski Teobald,
„ Sietnicki Maryan,
„ Skalkowski Tadeusz,
„ Skowronski Zygmunt,
„ Smolka Józef,
„ Sok I Max,
„ Sołowij Tadeusz,
„ Soron Franciszek,
„ Srokowski Teofil,
„ Stand Ozyasz,
„ Starczewski Stanisław,
„ Steczkowski Jan,
„ Stromenger Karol,
„ Święciecki Witold,
„ Szydłowski Henryk,
„ Szydłowski Tadeusz,
„ Szwedzicki Bazyl,
„ Tabaczyński Stanisław,
„ Tenner Berl,
„ Till Ernest,
„ Waldmann Saul,
„ Weiss Adolf,
„ Weisstein Michał,
„ Wüllerstorff Maurycy,
„ Vogel Aleksander,

Dr. Zbyszewski Stanisław,
„ Zion Leon.
Bóbrka.
Dr. Kahane Mojżesz,
Gródek.
Dr. Ozarkiewicz Longin,
Lubaczów.
Dr. Turzański Albin,
Rawa ruska.
Dr. Bernfeld Herman,
„ Jamiński Dyonizy,
„ Segal Abraham.
Szezerzec.
Dr. Lityński Jan
Brzeżany.
Dr. Czaikowski Andrzej,
„ Schätzel Stanisław,
„ Schüssel Adolf.
Przemysłany
„ Kohl Izak reet Izidor.
Stanisławów.
„ Bucie-Diwan Feliks
„ Buczyński Wiktor,
„ Blaustein Salamon,
„ Fischler Elias,
„ Falk Herman,
„ Fischler Michał,
„ Falk Izidor,
„ Gelehrter Salamon,
„ Hauslich Baruch Szym.
„ Katzenellenbogen Lud.
„ Kwiatkowski Karol,
„ Liebesman Bogumił,
„ Lorsch Edmund,
„ Majeranowski Jan,
„ Mandyczewski Jan,
Sokal.
„ Filipowski Waleryan,
„ Fraenkel Samuel,
„ Goldfarb Leon,
„ Pawłowski Robert,
„ Wejda Władysław.
Żółkiew.
„ Korol Michał,
„ Maciulski Włodzimierz.
Podhajce.
„ Pawlikowski Kazimierz,
„ Roth Maurycy.
Robotyn.
„ Lipiner Maurycy,
„ Mańkowski Wiktoryn.
Bursztyn.
„ Lehman Albin,
„ Schweizer Karol,
„ Sager Mojżesz,
„ Szydłowski Waleryan,
„ Wurzel Maurycy,
„ Zins Zygmunt.
Buczacz.
„ Ausschnitt Izidor,
„ Didoszak Bazyl,
„ Hubrich Teodor,
„ Reiss Emanuel.
Tłumacz.
„ Orłowski Stanisław.
Delatyn.
„ Beilstein Izak Mayer.
Monasterzyska.
„ Chameides Leibiak vel Leon.
Kałuż.
„ Stanecki Mieczysław,
„ Wittlin Baruch (sen.)
Kołomyja.
„ Allerhand Abraham,
„ Daniłowicz Seweryn,
„ Dębicki Teofil,
„ Dudykiewicz Włodzimierz,
„ Freudenberg Jan,
„ Haczewski Stanisław,
„ Herdliczka Adolf,
„ Hulles Mojżesz,
„ Ilnicki Paweł,
„ Krański Tadeusz,
„ Krobicki Maciej,
„ Maramorosz Kajetan,
„ Milgrom Edward,
„ Rittigstein Jakób,
„ Schuster Ezechiel,
„ Stauber Waleryan,
„ Trachtenberg Max,
„ Zipser Łazarz.
Tarnopol.
„ Binder Joachim,
„ Blaustein Caleł,
„ Csillik Bronisław,
„ Delinowski Antoni,
„ Glogier Stanisław,
„ Gromnicki Feliks,
„ Horowitz Jakób,
„ Kwiatkowski Alfred,
„ Landau Michał,
„ Landesberg Jude Wiktor,
„ Langer Adolf,
„ Leiblinger Zygmunt,
„ Losznów Jan,
Tyśmienica.
„ Słotwiński Zdzisław.
Nadwórna.
„ Alter Leon,
„ Bardach Karol.
Horodenka.
„ Białkowski Bolesław,
„ Markus Naftali Henryk,
„ Okuniewski Teofil,
Kossów.
„ Korpiński Maryan,
„ Wilkowski Emil,

„ Śniatyn.
Dr. Kawecki Władysław,
„ Rosenheck Wilhelm,
„ Schäfer Edward,
Zabłotów.
„ Simonowicz Paweł,
„ Łuczakowski Włodzimierz,
„ Mantel Jonasz,
„ Parnass Marek,
„ Pohorecki Stanisław,
„ Schmidt Rajmund,
„ Schwarz Herman,
„ Trzcieniecki Tadeusz,
„ Weisstein Józef,
„ Zarzycki Włodzimierz.
Borszczów.
Dr. Dorundiak Michał,
„ Komeriner Mojżesz.
Czortków.
Dr. Czaczkowski Antoni,
„ Diamand Izidor,
„ Grzybowski Ludwik,
„ Horbaczewski Antoni.
Złoczów.
Dr. Billet Dawid,
„ Heyne Ludwik,
„ Kołaczkowski Eugeniusz,
„ Luka Anzelm,
„ Mijakowski Abdon,
„ Rożankowski Longin,
„ Wittlin Baruch (jun.).
Kamionka strumiłowa.
Dr. Kałiński Waleryan,
„ Króweczyński Maryan,
Gliniany.
Dr. Schenker Jakób.
Husiatyn.
Dr. Nathansohn Henryk.
Kopyczyńce.
Dr. Braun Józef.
Skałat.
Dr. Ehrlich Aron,
„ Letz Mayer.
Trembowla.
Dr. Blaustein Józef,
„ Frisch Abraham.
Zaleszczyki.
Dr. Stoklasa Emil.
Zbaraż.
Dr. Kosser Ber Józef.
Brody.
Dr. Braun Maurycy.
„ Byk Jakób,
„ Dożycki Jan,
„ Gross Bernard,
„ Wagner Samuel.
Busk.
Dr. Schorr Arnold.
Radziechów.
Dr. Alter Bernard.
Zborów.
Dr. Kinower Chaim Saul.
„ Nagler Maksymilian.

L. 11128 (87 1—3)
W sprawie Abrahama Holzsteina przeciw Mojżeszowi Englerowi o 325 zł. aw. ustanawia się dla niewiadomego z miejsca pobytu Mojżesza Englera kuratorem w osobie c. k. notaryusza Grossa w Zaleszczykach i Mojżesza Englera wzywa się, aby się do ustanowionego kuratora zgłosił, lub innego pełnomocnika sądowi podał.
C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, 28 listopada 1894.

L. 20604 (66 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Schmelke Kriegsmann przeciw Iwanowi Drohomireckiemu o 50 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Iwana Drohomireckiego adw. dr. Daniłowicza kuratorem z substytucją adwokat. dr. Dudykiewicza i doręczył kuratorowi adw. dr. Daniłowiczowi nakaz zapłaty z 27 października 1894 l. 20604 dla Iwana Drohomireckiego przeznaczony.
Kołomyja, 11 grudnia 1894.

L. 20603 (65 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie Schmelke Kriegsmann przeciw Iwanowi Drohomireckiemu o 50 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Iwana Drohomireckiego adw. dr. Daniłowicza kuratorem z substytucją adw. dr. Dudykiewicza i doręczył kuratorowi adw. dr. Daniłowiczowi nakaz zapłaty z 27 października 1894 l. 17953 dla Iwana Drohomireckiego przeznaczony.
Kołomyja, 11 grudnia 1894.

L. 1260 (78 1—3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomego Antoniego Kubisza z Kolbuszowy dolnej, iż Towarzystwo zaliczkowe w Głogowie wniosło pod dniem 2 stycznia 1894 l. 14 przeciw niemu, Marcinowi Karkutowi i Janowi Biesiadeckiemu ponowny pozew o zapłacenie sumy 50 zł.
Gdy miejsce pobytu Antoniego Kubisza nie jest znanem, ustanawia się dla tegoż kuratorem w osobie p. Leona Grodeckiego. Wzywa się więc Antoniego Kubisza, ażeby potrzebne do obrony informacje ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub sobie in-

nego pełnomocnika obrał, inaczej sam sobie skutki wynikłe przypisać musi.
Głogów, 20 listopada 1894.

L. 2 [218 1—3]
Nieznanego z miejsca pobytu Mojżesza Löwenthala zawiadamia się, że c. k. Dyrekcja galic. funduszu propinacyjnego wniosła celem ściągnięcia od niego grzywny propinacyjnej 15 zł. prośbę o licytację realności jego wykazem hipot. 325 księgi gruntowej gminy Radziechów objętej, że celem przeprowadzenia tej licytacji terminu na 28 stycznia 1895 i 1 marca 1895 wyznaczono, i że dla niego w sprawie tej kuratorem Zdzisława Więckowskiego c. k. notaryusza w Radziechowie ustanowiono.
Wzywa się przeto Mojżesza Löwenthala by temu kuratorowi informacyi udzielił, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił.
C. k. Sąd powiatowy.
Radziechów, 2 stycznia 1895.

L. 30871 (135 1—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. delg. w Przemysłu uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomą p. Helenę z Kotkowskich Zaklikę, że adw. dr. Jakób Głanz wniosł przeciwko niej na dniu 12 listopada 1894 l. 30871 pozew drobiazgowy o zapłatę 50 zł. aw.
Kuratorem ustanowiono adw. dr. Kormosza w Przemysłu.
Wzywa się pozwaną, aby wcześniej się porozumiała z kuratorem co do swej obrony lub innego pełnomocnika sądowi przedstawiła, inaczej bowiem skutki zaniedbania sama sobie przypisać będzie musiała.
Przemysł, 24 listopada 1894.

L. 10091 (84 1—3)
Dla przebywających w Ameryce w nieznanem miejscu Majera Knipera i Mojżesza Pasternaka ustanawia się kuratorem Majera Bielera w Podwoleczyskach celem doręczenia tymże tus. uchwały z 30 grudnia 1893 l. 13674 dotyczącej uregulowania stanu tabularnego parc. bud. 289, 286, 288, 287 gm. kat. Staromiejszczyzna z miejscowością Podwoleczyska.
Zarazem wzywa się Majera Knipera i Mojżesza Pasternaka, by bądź innego pełnomocnika ustanowili, gdyż inaczej doręczenie rzeczony uchwały do rąk kuratora jako doręczenie do rąk własnych uważanem będzie.
Skałat, dnia 2 października 1894.

L. 7195 (131 1—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku uwiadamia niewiadomych z życia i pobytu Jana księcia Sapiehy i Maksa Mittelmana, że Gerschon Hager wniosł przeciw nim prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 1350 zł. z pn., któremu żądaniu uczyniono zadość uchwałą z 24 października 1893 l. 6584.
Kuratorem ustanowił dla nich sąd dr. Flakowicza adw. w Sanoku i doręczył mu odnośną uchwałę, kurandów zaś wzywa, by się z kuratorem porozumieli lub w czas innego pełnomocnika przedstawili, inaczej skutki zaniedbania sobie przypiszą.
Sanok 25 listopada 1893.

L. 6533 (121 1—3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Czekaia iż celem doręczenia rezolucyi z dnia 25 lipca 1890 l. 3059 dla niego przeznaczonyj. ustanowiono dla niego kuratora ad actum w osobie Baltazara Czekaia z Rybnej.
Wzywa się przeto Stanisława Czekaia, aby ustanowionemu kuratorowi środki swe obronne podał lub innego zastępcę swego sądowi wskazał, inaczej bowiem ewentualne szkodliwe skutki z tego zaniedbania dla niego wynikłe sam sobie przypisać będzie musiał.
Liszki, 26 listopada 1894.

Doniesienia prywatne.

Walne zebranie

89
Członków Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Rzeszowie odbędzie się w poniedziałek dnia 14 stycznia 1895 r. o godzinie 3 po południu w lokalu Towarzystwa.

Porządek dzienny.

1. Sprawozdanie z czynności za rok 1894, przedłożenie rachunków z wnioskiem Rady nadzorczej co do podziału zysku i udzielenia Dyrekcji absolutoryum z czynności za rok 1894.

2. Zatwierdzenie wspólnej uchwały Dyrekcji i rady nadzorczej z dnia 6 maja 1894.

3. Wybór rady nadzorczej i Dyrekcji. Rzeszów, dnia 1 stycznia 1895.

Za Radę nadzorczą Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Rzeszowie, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Fett
sekretarz
Hornung
prezes.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tłustym petitem dwa centy.

Dwa frontowe umeblowane pokoje do najęcia, ul. Teatralna l. 5. 78

Majątek w powiecie brodzkim, obszaru 836 morgów, jest z wolej ręki do sprzedania. — Bliższych wiadomości udzieli adw. p. dr. Margasz we Lwowie, ulica Słowackiego l. 2. 52

Do serc litościwych uprasza o wsparcie J. Drabnicka, staruszka 80 lat.

Jedynie niezawodne sławne drożdże

Ad. Ign. Mautnera i Syna we Wiedniu na paczki poleca 69

Karol Bałaban

główny skład dla całej Galicji.

Odnaczone medalami srebrnym i brązowym znakomite tuki nieklejone

S. W. Niemojowskiego

do nabycia we wszystkich handlach i trafikach. Fabryka: Lwów, ulica Skarbowska l. 15 (dom własny). Sklepy własne: Lwów, ul. Teatralna 3, Jagiellońska 6. Kraków w Sukiennice 23. Zlecenia zamiejscowe odwrotnie. — Odsprzedażom dajemy rabat.

Nowy uniform

sądowego urzędnika zaraz za połowę ceny do sprzedania. Wiadomość: Kraków, ul. Grodzka 62, parter, drzwi 2.

Świeże mleko kuracyjne

trzy razy dziennie z dostawą do domu z zakładu mlecznego Jadw. Grzywińskiej zamówienia przyjmuje 96

Karol Bałaban, Halicka 23.

„Gazeta Lwowska“

jest także do nabycia w handlu korzennym i pokoju do śniadań

H. Mayera

róg ulicy Łyczakowskiej i Czarnieckiego. 4

Konkurs.

Kuratorya fundacji barona Hirscha we Wiedniu (I. Schwarzenbergplatz 4) rozpisuje konkurs na następujące posady przy jednej ze szkół tejże fundacji w Galicji a mianowicie: a) kierownika z płacą 700 zł. rocznie, z dodatkiem na pomieszkowanie 70 zł. a 100 zł. za kierownictwo. Posada kierownika nadana będzie prowizorycznie na dwa lata, po którym to czasie następuje stabilizacja, b) płatnego praktykanta z płacą roczną 300 zł. i z dodatkiem na pomieszkowanie w kwocie 60 zł. rocznie.

Na posadę kierownika mogą kompetować nauczyciele z zupełną kwalifikacją nauczycielską, na posadę zaś płatnego praktykanta wystarcza świadectwo dojrzałości c. k. seminarium nauczycielskiego.

Podania wnosić należy za pośrednictwem swych Władz przełożonych do Kuratoryi we Wiedniu najdalej do końca stycznia b. r.

Ogłoszenie.

Podpisany Prezes dyrekcji Towarzystwa kredytowego, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, zwołuje niniejszem w myśl §. 7 statutu, ogólne zgromadzenie członków tego Towarzystwa na dzień 19 stycznia r. b. o g. 6 wieczór w biurze Towarzystwa pod l. 106 we Frysztaku odbyć się mające z następującym porządkiem dziennym:

1. Zamknięcie rachunków i udzielenie Dyrekcji absolutoryum z czynności za rok 1894.
 2. Rozdzielenie czystego zysku.
 3. Wybór Rady nadzorczej.
 4. Zmiana niektórych ustępów statutu.
- S. Getzler,
prezes dyrekcji.

Koncypienta

poszukuje adwokat dr. Schweizer w Bursztynie. 62

Bolesław Cybulski

handel towarów żelaznych we Lwowie plac Marjański l. 5. (hotel francuski) poleca:

Halifax zwykłe dobre	1-10
Halifax ze stalowymi nożami	1-70
Halifax niklowe	2-50
Halifax z szerokimi nożami	2-75
Halifax z szer. nożami niklow.	4-75
Halifax z nożem jak Jackson Heines polerowane	4-—
Halifax z nożem jak Jackson Heines niklowe	6-—
Halifax damskie polerowane	1-80
Halifax damskie niklowane	2-50
Merkur albo Helvetia polerow.	2-60
Merkur albo Helvetia niklowane z szerokimi nożami	5-40
Jacson Heines polerowane	4-—
Jacson Heines niklowane	5-50
Jacson Heines model 1894 z głębokim szlifem niklowane	6-70
Para waży około 60 dk. nieprześcięgnięte w dobroci.	
Rex para	5-75
Para pastów 30 ct., lepszych 50 ct.	



Cenniki illustrowane gratis

Ocyle stalowe

litera „H“

100 sztuk 6 zł. 37

BOLE ŻOŁADKA

Trudno trawienie, kwasy, utrata apetytu, bladezka, wyczerpanie sił, lecz się przez użycie

ELIXIRU GREZA

zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementa:

Chinę, Kofe, Pepsinę, i. t. p.

Elixir ten przepisywany powszechnie przez najznakomitsze powagi medyczne, jest także używany we wszystkich paryżkich szpitalach.

Na wystawach otrzymał Medale złote i Dyplomy honorowe.

P. GREZ, Aptekarz, 34, rue de Bruyère, PARIS
W Lwowie, w aptekach: u p. Mikolascha, Wawelskiego, nacora i Sklepińskiego;
w Krakowie, w aptekach: pp. Redyka, Wiszniewskiego, Trzczyńskiego i Stolleckiego.

Obeenie Collin i K. 49, Rue Maubeuge.

Konkurs.

Przy Towarzystwie zaliczkowem w Dukli stowarzyszeniu zarejestrowanem z poręką ograniczoną jest posada kasyera do nadania. Z posadą tą jest połączona roczna stała pensja w kwocie 800 zł. aw., dodatek na asekurację rocznie 60 zł. aw. i 5% tantiemy z czystego dochodu. Ubiegający ma się wykazać świadectwami chrztu, ukończonych szkół, egzaminu z rachunkowości państwowej, z dotychczasowego zatrudnienia i biegłości w bilansowaniu.

Posada ta przez pierwszy rok będzie prowizoryczną, poczem w miarę zdolności nastąpić może stabilizacja. Podania własnoręcznie pisane i należycie świadectwami obłożone, winny być wniesione do Rady Nadzorczej wymienionego Towarzystwa zaliczkowego najdalej do dnia 1 lutego 1895.

Rada nadzorcza w Dukli, dnia 2 stycznia 1895.

Ogłoszenie.

Niniejszem zapraszamy Członków Powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Głogowie, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką na

X ogólne zgromadzenie

które odbędzie się dnia 2 lutego 1895 r. w gmachu Towarzystwa o godzinie 12 w południe z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za r. 1894.
 2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek o udzielenie Dyrekcji absolutoryum z czynności i rachunków za r. 1894.
 3. Wnioski w sprawie rozdziału czystego zysku za r. 1894.
 4. Wybór 4 członków Rady nadzorczej w miejsce wylosowanych w myśl § 25 statutu.
 5. Wniosek Dyrekcji o utworzenie filii w Rzeszowie powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Głogowie, dla wygody własnych członków.
- Rada Nadzorcza Pow. Towarzystwa zaliczkowego w Głogowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.
W Głogowie, dnia 5 stycznia 1895.
Kazimierz Doliński Jan Kościuszko
prezes sekretarz.



Halifax dobre	para zł.	1.25
Halifax ze stalowymi nożami	„	1.80
Halifax ze szerokimi nożami	„	3.25
Halifax niklowane dobre	„	3.—
Halifax niklowane z szerokimi nożami	„	5.—
Halifax systemu Jackson-Hevnes	„	4.50
Halifax damskie nieniklowane	„	1.50
Halifax damskie niklowane	„	3.—
Merkur albo Helvetia	„	2.80
Merkur albo Helvetia damskie niklowane z szerokimi nożami	„	6.—
Jacson Heines niklowane	„	6.50
Łyżwy żelazne z rzemykami	„	—90

Piotr Chrzastowski

handel żelazny we Lwowie, pl. Kapitulny l. 1.

(naprzeciw katedry)

Za doskonały wyrób poleconych łyżew daje zupełną gwarancję. 5



Doniesienie o otwarciu handlu.

Skład win Max Justus w Pięciokościolach (Węgry) ma zaszczyt niniejszem szanowną P. T. Publiczność uprzejmie zawiadomić, że we Lwowie, Sykstuska 23 (stara poczta)

dnia 1 stycznia 1895 sprzedaż filialną swego wielkiego składu win w Pięciokościolach otworzył. Sprzedają się tamże wyłącznie znakomite, pod gwarancją naturalne węgierskie wina z winnic w okolicy Pięciokościolów i Vilanyi w beczkach, fiaskach, litrami do domów i na szklanki w handlu po odpowiednich cenach. — Łaskawe zamówienia do domu od 10 litrów lub 10 fiasek w górę skrupulatnie się wykonywa.

O łaskawe zamówienia prosi z szacunkiem

Ignacy Zitrin,
kierownik filii. 60

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie papiery wartościowe i monety

po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

- | | |
|--|--|
| 4 1/2 pre. listy hipoteczne. | 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galic. |
| 5 pre. listy hipoteczne premii. | 4 pre. pożyczkę krajową galicyjską koronową. |
| 5 pre. listy hipoteczne bez premii. | 4 pre. pożyczkę propin. galicyjską |
| 4 pre. listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego. | 5 pre. pożyczkę prop. bukowińską |
| 4 1/2 pre. Banku krajowego. | 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej |
| 4 pre. listy zast. Banku krajowego. | 4 1/2 pre. pożyczkę propin. węg. |
| 5 pre. obligacje komunalne Banku krajowego. | 4 pre. węg. obligacje indemniz. |

i wszelkie renty austriackie i węgierskie, które to papiery kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

UWAGA. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyzerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 6

Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Tarnowie,
Stowarzyszenie zarejestrowane z odpowiedzialnością ograniczoną. 97

Zaproszenie.

Prezes Rady nadzorczej Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Tarnowie, zaprasza niniejszem członków stowarzyszenia na

XVI, zwyczajne walne zgromadzenie

dnia 27go stycznia 1895 o godzinie 4 po południu w biurze stowarzyszenia, przy ulicy Zdrojowej l. 5 odbyć się mające.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Rady nadzorczej i Zarządu z obrotu interesów w r. 1894.
 2. Bilans za rok 1894.
 3. Wniosek o rozdział czystego zysku za rok 1894.
 4. Udzielenie Zarządowi i Radzie nadzorczej absolutoryum.
 5. Wybór dwunastu członków Rady nadzorczej i pięciu członków Zarządu na lat trzy.
 6. Wnioski członków stowarzyszenia.
- Tarnów, 7 stycznia 1895.
Dr. Goldhammer.